



Ata da Sessão Pública de licitação

(Sistema Comprasnet / Compras governamentais)


Ata de Realização do Pregão Eletrônico
 Nº 00002/2020

Às 10:01 horas do dia 19 de agosto de 2020, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal 0891/2020 de 01/06/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 1944, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00002/2020. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais permanentes e utensílios de cozinha para uso na confecção da alimentação escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, a fim de atender as demandas do período letivo 2020. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1**Descrição:** ARMÁRIO AÇO

Descrição Complementar: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM CHAVE E PUXADOR, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, QUANTIDADE CHAVES 02UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS,, COR PORTAS CINZA, MATERIAL CHAPA AÇO 22

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 20**Valor Estimado:** R\$ 15.133,2000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,75**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** E DANTAS BRANDAO - EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 9.800,0000 .**Item: 2****Descrição:** PRATO

Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, COR AZUL ESCURO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 7.000**Valor Estimado:** R\$ 27.650,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,75**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** MARCOLINO S. DE SOUSA, pelo melhor lance de R\$ 16.050,0000 .**Item: 3****Descrição:** CANECA DE PLÁSTICO

Descrição Complementar: CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 7.000**Valor Estimado:** R\$ 28.350,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,75**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000 .**Item: 4****Descrição:** COLHER

Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO CERCA 15 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Quantidade:** 7.000**Valor Estimado:** R\$ 16.310,0000**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Intervalo mínimo entre lances:** R\$ 0,75**Unidade de fornecimento:** Unidade**Situação:** Aceito e Habilitado**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Aceito para:** F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000 .**Item: 5****Descrição:** BACIA

Descrição Complementar: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

[Handwritten signatures and initials]



ME/EPP
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 1.660,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000 .

Item: 6
Descrição: BACIA
Descrição Complementar: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 699,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 550,0000 .

Item: 7
Descrição: CAÇAROLA
Descrição Complementar: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 3 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO 38 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 80
Valor Estimado: R\$ 9.558,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000 .

Item: 8
Descrição: CAÇAROLA
Descrição Complementar: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 14 L, ALTURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, DIÂMETRO 30 CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 80
Valor Estimado: R\$ 9.230,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000 .

Item: 9
Descrição: CAÇAROLA
Descrição Complementar: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 9 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS E TAMPA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 30
Valor Estimado: R\$ 2.298,3000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000 .

Item: 10
Descrição: PANELA CUSCUZ
Descrição Complementar: PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 50
Valor Estimado: R\$ 3.561,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 2.350,0000 .

Item: 11
Descrição: FACA
Descrição Complementar: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 15 CM, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, TIPO FIO LISO, COR CABO BRANCA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Quantidade: 80
Valor Estimado: R\$ 2.270,4000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

[Handwritten signatures and initials]



Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 950,0000 .

Item: 12

Descrição: FREEZER

Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO- CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10

Valor Estimado: R\$ 22.506,7000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000 .

Item: 13

Descrição: FREEZER

Descrição Complementar: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, ALTURA 92 CM, LARGURA 131 CM, PROFUNDIDADE 77 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GABINETE EXTERNO/INTERNO AÇO ZINCADO, PINTURA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 5

Valor Estimado: R\$ 12.902,2500

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000 .

Item: 14

Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Descrição Complementar: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 20

Valor Estimado: R\$ 16.888,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 8.200,0000 .

Item: 15

Descrição: CALDEIRÃO

Descrição Complementar: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A 34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 4.779,9000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000 .

Item: 16

Descrição: CALDEIRÃO

Descrição Complementar: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 20 L, ALTURA 26 A 30 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 60

Valor Estimado: R\$ 9.126,6000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000 .

Item: 17

Descrição: PANELA PRESSÃO

Descrição Complementar: PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 13 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 11.896,2000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000 .

Item: 18

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL

[Handwritten signatures in blue ink]



Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, COMPRIMENTO 1300 MM, LARGURA 1100 MM, ALTURA 800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 X 40 CM, COM FORNO, S E, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESCOVADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 13.264,8000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000 .

Item: 19

Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL
Descrição Complementar: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, LARGURA 970 MM, ALTURA 810 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEIMADORES DUPLOS DE FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 10
Valor Estimado: R\$ 12.057,5000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 7.500,0000 .

Item: 20

Descrição: COLHER
Descrição Complementar: COLHER, MATERIAL CORPO POLIETILENO, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO 50 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 7.836,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000 .

Item: 21

Descrição: TÁBUA MADEIRA
Descrição Complementar: TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE ANGELIM, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 2 CM, TIPO ACABAMENTO APARELHADO

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 120
Valor Estimado: R\$ 10.113,6000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 6.700,0000 .

Item: 22

Descrição: CONCHA
Descrição Complementar: CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLICARBONATO INJETADO, CAPACIDADE 177 ML, COMPRIMENTO 38 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 300
Valor Estimado: R\$ 4.410,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000 .

Item: 23

Descrição: PRATO
Descrição Complementar: PRATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, DIÂMETRO 25 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Quantidade: 100
Valor Estimado: R\$ 482,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade
Situação: Aceito e Habilitado
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 350,0000 .

Item: 24

Descrição: COLHER MESA
Descrição Complementar: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18,7 CM

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Handwritten signatures in blue ink at the bottom of the page.



ME/EPP

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 301,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 220,0000 .

Item: 25

Descrição: COPO

Descrição Complementar: COPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 200 ML

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 669,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 310,0000 .

Item: 26

Descrição: PANELA PRESSÃO

Descrição Complementar: PANELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 15 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMALÇA

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 30

Valor Estimado: R\$ 978,3000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 750,0000 .

Item: 27

Descrição: MAMADEIRA

Descrição Complementar: MAMADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, MATERIAL BICO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de

ME/EPP

Quantidade: 100

Valor Estimado: R\$ 1.472,0000

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Intervalo mínimo entre lances: R\$ 0,75

Unidade de fornecimento: Unidade

Situação: Aceito e Habilitado

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Aceito para: F. CAZE DE ANDRADE, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000 .

Histórico

Item: 1 - ARMÁRIO AÇO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	20	R\$ 703,6900	R\$ 14.073,8000	14/08/2020 18:03:49
	Marca: SÓ AÇO Fabricante: SÓ AÇO Modelo / Versão: SÓ AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e Tampa, em chapa nº. 0 , 60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	20	R\$ 718,8000	R\$ 14.376,0000	17/08/2020 18:17:23
	Marca: PA Fabricante: ELYT Modelo / Versão: PA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e Tampa, em chapa nº. 0 , 60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
28.358.266/0001-20	WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 750,0000	R\$ 15.000,0000	18/08/2020 17:37:32
	Marca: AMAPA Fabricante: AMAPA Modelo / Versão: ARMÁRIO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e Tampa, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com						

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 752,0000	R\$ 15.040,0000	18/08/2020 17:10:08
Marca: MODELO MOVEIS Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: ARMARIO AÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM CHAVE E PUXADOR, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, QUANTIDADE CHAVES 02UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS,, COR PORTAS CINZA, MATERIAL CHAPA AÇO 22							
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 752,1000	R\$ 15.042,0000	18/08/2020 08:45:39
Marca: Distribúveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.							
13.082.516/0001-74	ITALBRAS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 756,0000	R\$ 15.120,0000	19/08/2020 08:51:08
Marca: ITALBRAS Fabricante: ITALBRAS Modelo / Versão: ARMARIO PA 090 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade, MODELO PA 090, marca ITALBRAS. Os materiais levam a marca ITALBRAS A validade da proposta de 90 dias A garantia de 02 anos da efetiva entrega							
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA	Sim	Sim	20	R\$ 756,6600	R\$ 15.133,2000	19/08/2020 09:29:23
Marca: Ideal Metalurgica Fabricante: Ideal Metalurgica Modelo / Versão: Armario de Aço duas portas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIOS DE AÇO, PARA ARMAZENAMENTO DE ALIMENTOS armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.							
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 760,0000	R\$ 15.200,0000	19/08/2020 09:33:51
Marca: madesa Fabricante: madesa Modelo / Versão: armario Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ARMÁRIO AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL ANTIFERRUGEM, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA LISA, COR CINZA, QUANTIDADE PORTAS 2 UN, TIPO FIXAÇÃO PORTAS COM DOBRADIÇAS, TIPO FECHAMENTO PORTAS COM CHAVE E PUXADOR, QUANTIDADE PRATELEIRAS 4 UN, ALTURA 1,98 M, LARGURA 0,90 M, PROFUNDIDADE 0,45 M, QUANTIDADE CHAVES 02UN, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESMONTÁVEL, PRATELEIRAS REGULÁVEIS E REMOVÍVEIS,, COR PORTAS CINZA, MATERIAL CHAPA AÇO 22							
* 04.063.503/0001-67	SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	Sim	Sim	20	R\$ 800,0000	R\$ 16.000,0000	17/08/2020 14:58:14
Marca: NOBRE Fabricante: NOBRE Modelo / Versão: PA90 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira, uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 900 mm larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.							
* 30.703.132/0001-40	LEONDIRA SOUSA DE OLIVEIRA	Sim	Sim	20	R\$ 1.200,0000	R\$ 24.000,0000	16/08/2020 11:35:59
Marca: AÇOFORTE Fabricante: AÇOFORTE MOVEIS E EQUIPAMENTOS S/A Modelo / Versão: AR0041 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armários de aço, para armazenamento de alimentos: armário em aço com duas portas, confeccionado em chapa nº. 0,45 mm (26) e tampo, em chapa nº. 0,60 mm (24), portas com dobradiças, quatro prateleiras reguláveis, fechadura conjugada à maçaneta, capacidade 40 kg/prateleira,							

ITALBRAS

g

ITALBRAS

Pauhoi

uniformemente distribuídas, sapatas reguláveis para a base, na cor cinza. Dimensões: 1.988 mm alt. x 500 mm² larg. x 400 mm profundidade. Garantia: 24 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a partir da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP), tudo em conformidade com o edital desta licitação. Declaramos que temos pleno conhecimento das condições e exigências do edital desta licitação e estamos em total conformidade com o mesmo.



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15.133,2000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.120,0000	13.082.516/0001-74	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.042,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.040,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.000,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 14.376,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 14.073,8000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 14.000,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:14:08:127
R\$ 13.990,0000	13.082.516/0001-74	19/08/2020 10:15:41:597
R\$ 13.950,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:16:19:177
R\$ 13.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:16:59:090
R\$ 13.700,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:17:11:293
R\$ 13.500,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:17:19:760
R\$ 13.450,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:18:28:830
R\$ 13.400,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:18:42:120
R\$ 13.000,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:19:12:420
R\$ 12.900,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:19:32:520
R\$ 12.800,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:19:40:840
R\$ 12.600,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:20:03:220
R\$ 12.599,2500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 10:20:24:753
R\$ 12.700,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:20:36:123
R\$ 12.500,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:20:45:207
R\$ 12.480,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:21:31:133
R\$ 12.400,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:21:49:743
R\$ 11.000,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:22:06:893
R\$ 10.900,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:22:43:170
R\$ 10.800,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:23:20:217
R\$ 12.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:23:31:933
R\$ 10.700,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:23:33:193
R\$ 10.000,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:23:58:490
R\$ 9.900,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:24:34:063
R\$ 9.800,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:25:24:353
R\$ 13.800,0000	13.082.516/0001-74	19/08/2020 10:25:37:847
R\$ 9.750,0000	28.358.266/0001-20	19/08/2020 10:25:43:223

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:13:04	Desclassificação da proposta de R\$ 24.000,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 15.133,200.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:13:21	Desclassificação da proposta de R\$ 16.000,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 15.133,200.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:13:37	Desclassificação da proposta de R\$ 15.200,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 15.133,200.
Aberto	19/08/2020 10:13:56	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 10:27:45	Item encerrado.
Recusa	19/08/2020 15:33:15	Recusa da proposta. Fornecedor: WM COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 28.358.266/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 9.750,0000. Motivo: O licitante em tela, está desclassifica por não apresentar o disposto no item 6.10.4 do edital de licitação.
Aceite	19/08/2020 15:36:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, pelo melhor lance de R\$ 9.800,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2020 10:12:46	Convocado para envio de anexo o fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74.
Encerramento do	26/08/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI,

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

Prazo de Convocação - Anexo 14:51:08 CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74.

Habilitado 26/08/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: E DANTAS BRANDAO - EIRELI - CNPJ/CPF: 16:11:57 14.222.220/0001-74



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 2 - PRATO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unil.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.840.439/0001-04	KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,3000	R\$ 16.100,0000	17/08/2020 10:41:21
	Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo / Versão: ULTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, COR AZUL ESCURO						
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,6700	R\$ 25.690,0000	14/08/2020 18:03:49
	Marca: PLASÚTEL Fabricante: PLASÚTEL Modelo / Versão: PLASÚTEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,7500	R\$ 26.250,0000	17/08/2020 18:17:23
	Marca: FORMPLAST Fabricante: FORMPLAST Modelo / Versão: FORMPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,9500	R\$ 27.650,0000	18/08/2020 11:05:44
	Marca: KIT MERENDA Fabricante: KIT MERENDA Modelo / Versão: PLASTICO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, COR AZUL ESCURO MODELO ESCOLAR						
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 4,0000	R\$ 28.000,0000	19/08/2020 09:33:51
	Marca: utilipias Fabricante: utilipias Modelo / Versão: prato Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO REFEIÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FUNDO, COR AZUL ESCURO						
* 19.309.032/0001-00	COPOS.IND DO BRASIL INDUSTRIA EIRELI	Sim	Sim	7.000	R\$ 7,3000	R\$ 51.100,0000	18/08/2020 21:06:11
	Marca: Copos.ind Fabricante: Copos.ind Modelo / Versão: Prato de Plástico Não Descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.						

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



* 11.186.469/0001-83 COMERCIAL Sim Sim 7.000 R\$ 9,0000 R\$ 63.000,0000 17/08/2020
 SANTANA WERNECK LTDA 15:10:32
Marca: SBRISSA
Fabricante: SBRISSA
Modelo / Versão: SBRISSA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1ª usa, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressalto, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. (EXCLUSIVO ME/EPP)

* 00.535.560/0001-40 LPK LTDA Sim Sim 7.000 R\$ 15,0000 R\$ 105.000,0000 18/08/2020
 15:49:11
Marca: CASA DO BARALHO
Fabricante: CASA DO BARALHO
Modelo / Versão: KIT MERENDA
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato: material polipropileno, altura 32 mm, virgem de 1ª usa, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressalto, empilhável, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 27.650,0000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 26.250,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 25.690,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 16.100,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 16.050,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:25:20:420
R\$ 26.248,5000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:29:54:237

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:19:55	Desclassificação da proposta de R\$ 105.000,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 27.650,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:20:07	Desclassificação da proposta de R\$ 63.000,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 27.650,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:20:20	Desclassificação da proposta de R\$ 51.100,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 27.650,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:20:39	Desclassificação da proposta de R\$ 28.000,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 27.650,000.
Aberto	19/08/2020 10:21:47	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 10:31:55	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:40:54	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MARCOLINO S. DE SOUSA, CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00, pelo melhor lance de R\$ 16.050,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2020 10:14:56	Convocado para envio de anexo o fornecedor MARCOLINO S. DE SOUSA, CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	26/08/2020 10:41:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor MARCOLINO S. DE SOUSA, CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00.
Habilitado	26/08/2020 16:12:04	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MARCOLINO S. DE SOUSA - CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 3 - CANECA DE PLÁSTICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.840.439/0001-04	KAIROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE	Sim	Sim	7.000	R\$ 1,8000	R\$ 12.600,0000	17/08/2020 10:41:21
	Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo / Versão: ULTRA						

(Handwritten signatures and initials)



Item	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Data	Hora
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA Marcas: PLASÚTL Fabricante: PLASÚTL Modelo / Versão: PLASÚTL	7.000	R\$ 3,7700	R\$ 26.390,0000	14/08/2020	18:03:40
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marcas: FORMPLAST Fabricante: FORMPLAST Modelo / Versão: FORMPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca: material polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	7.000	R\$ 3,8500	R\$ 26.950,0000	17/08/2020	18:17:23
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI Marcas: KIT MERENDA Fabricante: KIT MERENDA Modelo / Versão: PLÁSTICO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca: material polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	7.000	R\$ 4,0500	R\$ 28.350,0000	18/08/2020	11:05:44
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marcas: utilipias Fabricante: utilipias Modelo / Versão: caneca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANECA DE PLÁSTICO, TIPO COM ALÇA, TAMANHO MÉDIO, APLICAÇÃO COPA E COZINHA	7.000	R\$ 5,0000	R\$ 35.000,0000	19/08/2020	09:33:51
* 19.309.032/0001-00	COPOS.IND DO BRASIL INDUSTRIA EIRELI Marcas: Copos.ind Fabricante: Copos.ind Modelo / Versão: Caneca de Plástico Não Descartável Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca: material polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição de nota fiscal.	7.000	R\$ 7,9000	R\$ 55.300,0000	18/08/2020	21:06:11
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Marcas: SBRISSA Fabricante: SBRISSA Modelo / Versão: SBRISSA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca: material polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. (EXCLUSIVO ME/EPP)	7.000	R\$ 9,0000	R\$ 63.000,0000	17/08/2020	15:10:32
* 00.535.560/0001-40	LRK LTDA Marcas: CASA DO BARALHO Fabricante: CASA DO BARALHO Modelo / Versão: KIT MERENDA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caneca: material polipropileno, altura 85 mm, virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com	7.000	R\$ 15,0000	R\$ 105.000,0000	18/08/2020	15:49:11

alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação a contar da data de expedição de nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 28.350,0000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 26.950,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 26.390,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.600,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.250,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:34:57:357
R\$ 12.240,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:39:46:977
R\$ 12.110,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:41:22:610
R\$ 12.230,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:42:03:813
R\$ 12.100,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:43:28:983
R\$ 12.000,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:43:45:303
R\$ 11.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:44:14:900
R\$ 11.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:44:15:793
R\$ 11.800,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:44:36:703
R\$ 10.000,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:44:52:107
R\$ 11.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:44:52:603
R\$ 9.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:45:17:207
R\$ 8.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:45:51:413
R\$ 8.990,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:46:05:657
R\$ 8.989,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:46:57:490
R\$ 8.950,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:47:06:700
R\$ 8.000,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:47:58:763
R\$ 7.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:49:08:163
R\$ 7.880,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:50:10:580
R\$ 7.850,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:51:44:813
R\$ 7.500,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:51:47:383
R\$ 7.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:52:05:773
R\$ 7.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:52:40:727
R\$ 7.300,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:53:03:130
R\$ 7.200,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:53:49:043
R\$ 7.100,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:54:08:487
R\$ 7.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:54:47:497
R\$ 6.800,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:55:12:323
R\$ 6.750,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:56:30:953
R\$ 6.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:56:41:090
R\$ 6.650,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:56:57:893
R\$ 6.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:57:45:887
R\$ 6.480,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:58:49:193
R\$ 6.495,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:59:20:937
R\$ 6.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:59:23:650
R\$ 6.390,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:00:54:207
R\$ 6.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:01:12:480
R\$ 6.190,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:02:15:947
R\$ 6.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:02:53:243
R\$ 5.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:03:41:350
R\$ 5.800,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:04:12:017
R\$ 5.790,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:05:07:883
R\$ 5.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:05:30:623
R\$ 5.400,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:05:54:027
R\$ 5.300,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:06:22:363
R\$ 5.290,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:07:47:843
R\$ 5.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:08:16:500
R\$ 5.190,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:08:48:897
R\$ 5.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:09:20:130
R\$ 4.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:10:58:997
R\$ 4.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:11:15:487
R\$ 3.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:11:38:650
R\$ 3.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:11:53:043

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:27:46	Desclassificação da proposta de R\$ 105.000,0000. Licitante com de proposta acima do Valor Estimado: R\$ 28.350,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:28:38	Desclassificação da proposta de R\$ 63.000,0000. Proposta apresentada acima do Valor Estimado de R\$ 28.350,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:28:50	Desclassificação da proposta de R\$ 55.300,0000. Proposta apresentada acima do Valor Estimado de R\$ 28.350,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:29:03	Desclassificação da proposta de R\$ 35.000,0000. Proposta apresentada acima do Valor Estimado de R\$ 28.350,000.
Aberto	19/08/2020 10:33:01	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:13:59	Item encerrado.
Acerte	19/08/2020 15:44:02	Acerte individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.900,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:19:21	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:32:51	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 4 - COLHER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
29.840.439/0001-04	KATROS BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E HIGIE Marca: ULTRA Fabricante: ULTRA Modelo / Versão: ULTRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO CERCA 15 CM	Sim	Sim	7.000	R\$ 1,2000	R\$ 8.400,0000	17/08/2020 10:41:21
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Marca: PLASÚTIL Fabricante: PLASÚTIL Modelo / Versão: PLASÚTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,1700	R\$ 15.190,0000	14/08/2020 18:03:49
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: FORMPLAST Fabricante: FORMPLAST Modelo / Versão: FORMPLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,2200	R\$ 15.540,0000	17/08/2020 18:17:23
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Marca: KIT MERENDA Fabricante: KIT MERENDA Modelo / Versão: PLASTICO ESCOLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO CERCA 15 CM MODELO ESCOLAR	Sim	Sim	7.000	R\$ 2,3300	R\$ 16.310,0000	18/08/2020 11:05:44
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	7.000	R\$ 3,0000	R\$ 21.000,0000	17/08/2020 15:10:32

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and several smaller ones on the right.



Marca: SBRISSA

Fabricante: SBRISSA

Modelo / Versão: SBRISSA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital.(EXCLUSIVO ME/EPP)

* 21.903.173/0001-90 ALCANCE Sim Sim 7.000 R\$ 3,0000 R\$ 21.000,0000 19/08/2020 09:33:51

CONSULTORIA
SERVICOS E
COMERCIO EIRELI

Marca: utíplias

Fabricante: utíplias

Modelo / Versão: colher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO POLIPROPILENO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, APLICAÇÃO PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO CERCA 15 CM

* 19.309.032/0001-00 COPOS.IND DO Sim Sim 7.000 R\$ 4,3000 R\$ 30.100,0000 18/08/2020 21:06:11

BRASIL INDUSTRIA
EIRELI

Marca: Copos.Ind

Fabricante: Copos.Ind

Modelo / Versão: Colher de Plástico Não Descartável

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição de nota fiscal.

* 00.535.560/0001-40 LPK LTDA Sim Sim 7.000 R\$ 15,0000 R\$ 105.000,0000 18/08/2020 15:49:11

Marca: CASA DO BARALHO

Fabricante: CASA DO BARALHO

Modelo / Versão: KIT MERENDA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher: material polipropileno, comprimento total 18 cm (cabo 13 cm e concha 05 cm), virgem de 1º uso, com abas, paredes internas e externas lisas, sem reentrâncias ou ressaltos, formato arredondado (para não possibilitar o acúmulo de resíduos), atóxica e pigmentação homogênea em toda a peça, conforme normas da ANVISA, acabamento fosco ou micro texturizado, resistente à temperatura de 100º Celsius, por no mínimo 20 minutos, cor azul escuro. Embalagem: em plástico descartável. Normas técnicas de referência: a fabricação dos produtos deve atender às especificações técnicas e normas relativas à fabricação de utensílios plásticos para contato com alimentos, em vigor na data do edital. Garantia: 36 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição de nota fiscal.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.310,0000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.540,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.190,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.400,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.260,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:38:30:453
R\$ 8.250,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:39:53:480
R\$ 8.120,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:42:01:347
R\$ 8.110,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:43:37:063
R\$ 8.100,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:43:58:663
R\$ 8.098,2700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:44:19:220
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:44:25:910
R\$ 7.998,9700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:44:31:087
R\$ 7.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:44:56:603
R\$ 7.988,7200	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:45:02:133
R\$ 7.950,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:45:06:123
R\$ 7.948,7100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:45:11:130
R\$ 7.000,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:45:15:863
R\$ 6.998,3600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:45:22:140
R\$ 6.950,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:45:32:743
R\$ 6.948,6500	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:45:39:153
R\$ 6.930,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:46:07:190
R\$ 6.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:46:10:877
R\$ 6.898,0100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:46:16:197
R\$ 6.850,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:47:13:737
R\$ 6.848,8800	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:47:20:270
R\$ 6.846,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:47:37:363



R\$ 6.844,6000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:47:43:290
R\$ 6.800,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:47:49:653
R\$ 6.798,0500	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:47:55:293
R\$ 6.500,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:48:24:160
R\$ 6.498,1800	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:48:29:353
R\$ 6.400,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:48:52:287
R\$ 6.497,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:48:56:157
R\$ 6.398,1000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:49:01:367
R\$ 6.350,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:49:15:653
R\$ 6.348,5000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:49:21:470
R\$ 6.300,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:49:38:420
R\$ 6.298,3700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:49:44:490
R\$ 6.297,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:51:36:917
R\$ 6.250,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:51:39:727
R\$ 6.249,0200	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:51:46:127
R\$ 6.100,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:52:01:107
R\$ 6.098,1600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:52:07:133
R\$ 6.200,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:52:29:570
R\$ 6.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:52:36:410
R\$ 5.999,2400	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:52:42:170
R\$ 6.100,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:53:56:720
R\$ 5.500,0000	29.840.439/0001-04	19/08/2020 10:54:03:853
R\$ 5.499,0500	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:54:10:517
R\$ 5.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:54:12:350
R\$ 5.398,4600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:54:17:523
R\$ 5.350,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:54:34:860
R\$ 5.290,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:54:35:283
R\$ 5.288,0100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:54:40:587
R\$ 5.100,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:55:16:590
R\$ 5.098,8800	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:55:22:637
R\$ 5.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:55:57:157
R\$ 4.998,4900	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:56:02:360
R\$ 5.200,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:56:40:123
R\$ 4.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:57:01:440
R\$ 4.898,1600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:57:06:410
R\$ 4.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:58:04:093
R\$ 4.499,0700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:58:10:570
R\$ 4.490,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:58:26:417
R\$ 4.488,5300	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:58:42:113
R\$ 4.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:59:31:463
R\$ 4.399,0100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:59:37:643
R\$ 4.150,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:00:06:060
R\$ 4.100,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:00:13:397
R\$ 4.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:00:44:450
R\$ 3.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:01:08:547
R\$ 3.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:01:34:710
R\$ 3.890,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:02:44:490
R\$ 3.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:03:10:027
R\$ 3.799,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:03:53:377
R\$ 3.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:04:18:813
R\$ 3.690,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:06:16:547
R\$ 3.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:06:26:510
R\$ 3.450,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:07:55:097
R\$ 3.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:08:20:563
R\$ 3.390,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:09:06:780
R\$ 3.300,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:09:27:670
R\$ 3.299,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:11:17:353
R\$ 3.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:11:57:403

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento

Data

Observações



Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:35:14	Desclassificação da proposta de R\$ 105.000,0000. Valor apresentado na proposta inicial acima do valor estimado R\$ 16.310,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:35:35	Desclassificação da proposta de R\$ 30.100,0000. Valor apresentado na proposta inicial acima do valor estimado R\$ 16.310,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:35:50	Desclassificação da proposta de R\$ 21.000,0000. Valor apresentado na proposta inicial acima do valor estimado R\$ 16.310,000.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:36:03	Desclassificação da proposta de R\$ 21.000,0000. Valor apresentado na proposta inicial acima do valor estimado R\$ 16.310,000.
Aberto	19/08/2020 10:36:12	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:14:02	Item encerrado.
Acerte	19/08/2020 15:45:16	Acerte individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:36:09	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:41:25	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 5 - BACIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	100	R\$ 15,4400	R\$ 1.544,0000	14/08/2020 18:03:49
	Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo / Versão: PLASUTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacias plásticas, grandes; fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanhogrande, com capacidade aprox. para 35 (trinta e cinco) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	100	R\$ 15,7700	R\$ 1.577,0000	17/08/2020 18:17:23
	Marca: PLASUTIL Fabricante: PLASUTIL Modelo / Versão: PLASUTIL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacias plásticas, grandes; fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanhogrande, com capacidade aprox. para 35 (trinta e cinco) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 17,0000	R\$ 1.700,0000	19/08/2020 09:33:51
	Marca: plasutil Fabricante: plasutil Modelo / Versão: BACIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 35 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS REDONDA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.577,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 1.544,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 1.540,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:40:06:897
R\$ 1.539,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:46:17:673
R\$ 1.530,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:46:58:000
R\$ 1.529,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:48:14:380
R\$ 1.525,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:49:21:137
R\$ 1.524,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:51:17:997
R\$ 1.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:51:56:497
R\$ 1.490,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:53:32:830
R\$ 1.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:54:17:727

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Data

Observações

[Handwritten signatures and notes in blue ink, including a large signature and the name 'Fomila' at the bottom right.]



Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:37:58	Desclassificação da proposta de R\$ 1.700,0000. Valor apresentado na proposta acima do valor estimado R\$ 1.660,000.
Aberto	19/08/2020 10:38:08	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 10:56:18	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:45:46	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.400,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:37:36	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:41:42	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 6 - BACIA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	100	R\$ 6,5000	R\$ 650,0000	14/08/2020 18:03:49

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo / Versão: PLASUTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacias plásticas, médias: fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanho médio, com capacidade aprox. para 20 (vinte) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	100	R\$ 6,6400	R\$ 664,0000	17/08/2020 18:17:23
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: PLASUTIL

Fabricante: PLASUTIL

Modelo / Versão: PLASUTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bacias plásticas, médias: fabricado em polipropileno, design redondo, para uso com alimentos, tamanho médio, com capacidade aprox. para 20 (vinte) litros. Garantia: 06 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) *

* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO ETRELI	Sim	Sim	100	R\$ 8,0000	R\$ 800,0000	19/08/2020 09:33:51
----------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: plastil

Fabricante: plasuti

Modelo / Versão: bacia

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BACIA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 20 L

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 664,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 650,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 640,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:41:20:110
R\$ 639,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:50:27:827
R\$ 600,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:51:52:430
R\$ 580,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:52:11:943
R\$ 550,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:52:25:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:40:42	Desclassificação da proposta de R\$ 800,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 699,000.
Aberto	19/08/2020 10:40:57	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 10:54:26	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:46:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 550,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:38:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:42:02	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF:

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature on the left and another on the right.



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 7 - CAÇAROLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Marca: PANELA E CIA Fabricante: PANELA E CIA Modelo / Versão: PANELA E CIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, grande, em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 38 cm e altura de 18 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	80	R\$ 111,1200	R\$ 8.889,6000	14/08/2020 18:03:49
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: SPLENDOR Fabricante: SPLENDOR Modelo / Versão: SPLENDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Capacista de alumínio, grande, em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 38 cm e altura de 18 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	80	R\$ 113,5000	R\$ 9.080,0000	17/08/2020 18:17:23
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Marca: MAX ALUMINIO Fabricante: MAX ALUMINIO Modelo / Versão: Nº38 20L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO 38 CM	Sim	Sim	80	R\$ 119,4800	R\$ 9.558,4000	18/08/2020 11:05:44
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marca: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: caçarola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO 38 CM	Sim	Sim	80	R\$ 120,0000	R\$ 9.600,0000	19/08/2020 09:33:51
* 00.535.560/0001-40	LPK LTDA Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: 630 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, grande, em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 38 cm e altura de 18 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	18/08/2020 15:49:11
* 00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA Marca: REAL ALUMINIO Fabricante: REAL ALUMINIO Modelo / Versão: 9138 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO 38 CM	Sim	Sim	80	R\$ 300,0000	R\$ 24.000,0000	18/08/2020 14:08:04
* 30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Marca: Alumínios ABC Fabricante: Alumínios ABC Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L, ALTURA 18 CM, ESPESSURA 5 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E ALÇAS REFORÇADAS, Nº 38, DIÂMETRO 38 CM	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	18/08/2020 10:49:59

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R\$ 9.558,4000

CNPJ/CPF
22.906.038/0001-60

Data/Hora Registro
19/08/2020 10:01:02:440



R\$ 9.080,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.889,6000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.880,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:44:34:623
R\$ 8.879,0000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:52:25:150
R\$ 8.750,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:52:31:447
R\$ 8.748,2800	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:52:37:170
R\$ 8.700,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:53:22:330
R\$ 8.698,8600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:53:27:423
R\$ 8.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:54:23:253
R\$ 8.498,6100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:54:33:393
R\$ 8.500,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:55:04:707
R\$ 8.400,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:55:19:457
R\$ 8.300,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:55:23:713
R\$ 8.298,9100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:55:29:603
R\$ 8.200,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:55:54:577
R\$ 8.198,4000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:56:01:360
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:56:11:110
R\$ 7.998,1100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:57:07:720
R\$ 7.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:57:13:420
R\$ 7.898,5600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:57:24:167
R\$ 7.700,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:58:18:893
R\$ 7.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:59:06:707
R\$ 6.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:59:41:813
R\$ 6.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:59:52:467
R\$ 6.800,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:00:33:267
R\$ 5.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:00:58:803
R\$ 5.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:01:28:447
R\$ 5.490,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:01:45:280
R\$ 5.300,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:03:30:163
R\$ 5.290,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:04:25:210
R\$ 5.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:05:35:317
R\$ 5.190,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:06:31:140
R\$ 4.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:07:26:897
R\$ 4.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:07:35:923
R\$ 4.850,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:08:24:330
R\$ 4.500,0000	13.933.131/0001-73	

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:42:42	Desclassificação da proposta de R\$ 80.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.558,400.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:42:58	Desclassificação da proposta de R\$ 29.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.558,400.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:43:12	Desclassificação da proposta de R\$ 12.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.558,400.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:43:56	Desclassificação da proposta de R\$ 9.600,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.558,400.
Aberto	19/08/2020 10:44:19	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:10:25	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:46:29	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 4.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:39:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:42:22	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 8 - CAÇAROLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

[Handwritten signatures and initials]

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	80	R\$ 107,3000	R\$ 8.584,0000	14/08/2020 18:03:49

Marca: PAINELA E CIA

Fabricante: PAINELA E CIA

Modelo / Versão: PAINELA E CIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, média: em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 14 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 30 cm e altura de 15 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)



13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	80	R\$ 109,6100	R\$ 8.768,8000	17/08/2020 18:17:23
--------------------	--------------------	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: SPLENDOR

Fabricante: SPLENDOR

Modelo / Versão: SPLENDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, média: em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 14 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 30 cm e altura de 15 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICIO - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 115,3800	R\$ 9.230,4000	18/08/2020 11:05:44
--------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: MAX ALUMINIO

Fabricante: MAX ALUMINIO

Modelo / Versão: Nº34 14L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 14 L, ALTURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, DIÂMETRO 30 CM

* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 120,0000	R\$ 9.600,0000	19/08/2020 09:33:51
----------------------	--	-----	-----	----	--------------	----------------	---------------------

Marca: granada

Fabricante: granada

Modelo / Versão: caçarola

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 14 L, ALTURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, DIÂMETRO 30 CM

* 00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 150,0000	R\$ 12.000,0000	18/08/2020 15:49:11
----------------------	----------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: 624

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, média: em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 14 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 30 cm e altura de 15 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.

* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WEIRNECK LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 300,0000	R\$ 24.000,0000	17/08/2020 15:10:32
----------------------	---------------------------------	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: ALDESTE

Fabricante: ALDESTE

Modelo / Versão: ALDESTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, média: em alumínio reforçado, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 14 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 30 cm e altura de 15 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. (EXCLUSIVO ME/EPP)

* 00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MEUDEZAS LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 300,0000	R\$ 24.000,0000	18/08/2020 14:08:04
----------------------	--	-----	-----	----	--------------	-----------------	---------------------

Marca: REAL ALUMINIO

Fabricante: REAL ALUMINIO

Modelo / Versão: 9134

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 14 L, ALTURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, DIÂMETRO 30 CM

* 30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,0000	R\$ 80.000,0000	18/08/2020 10:49:59
----------------------	----------------------------	-----	-----	----	----------------	-----------------	---------------------

Marca: Alumínios ABC

Fabricante: Alumínios ABC

Modelo / Versão: MEDIA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 14 L, ALTURA 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 2 ALÇAS REFORÇADAS E TAMPA, DIÂMETRO 30 CM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

[Handwritten signatures and initials]



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.230,4000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.768,8000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.584,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:54:27:900
R\$ 7.800,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:55:31:913
R\$ 7.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:57:13:500
R\$ 7.650,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:57:34:610
R\$ 7.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:58:25:990
R\$ 6.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:59:24:960
R\$ 6.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:59:58:643
R\$ 6.398,5700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:01:27:663
R\$ 6.300,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:01:43:343
R\$ 6.298,3000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:01:49:693
R\$ 6.150,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:01:53:287
R\$ 6.148,1900	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:01:59:703
R\$ 6.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:02:45:230
R\$ 6.290,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:03:04:250
R\$ 5.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:03:18:867
R\$ 5.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:04:32:337

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:47:20	Desclassificação da proposta de R\$ 80.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.230,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:52:40	Desclassificação da proposta de R\$ 24.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.230,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:52:55	Desclassificação da proposta de R\$ 24.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.230,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:53:04	Desclassificação da proposta de R\$ 12.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.230,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:53:13	Desclassificação da proposta de R\$ 9.600,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.230,40.
Aberto	19/08/2020 10:53:20	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:06:32	Item encerrado.
Acerte	19/08/2020 15:46:59	Acerte individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:39:44	Convocação para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:42:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 9 - CAÇAROLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Parte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	30	R\$ 71,2500	R\$ 2.137,5000	14/08/2020 18:03:49
Marca: PANELA E CIA Fabricante: PANELA E CIA Modelo / Versão: PANELA E CIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, pequena: em alumínio polido, lantejola com tampa e alças laterais, com capacidade média de 9,8 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 28,4 cm e altura de 12,9 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 72,7800	R\$ 2.183,4000	17/08/2020 18:17:23
Marca: SPLENDOR Fabricante: SPLENDOR Modelo / Versão: SPLENDOR							

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Caçarola de alumínio, pequena: em alumínio polido, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 9,8 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 28,4 cm e altura de 12,9 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação e contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) "

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 76,6100	R\$ 2.298,3000	18/08/2020 11:05:44
<p>Marca: MAX ALUMINIO Fabricante: MAX ALUMINIO Modelo / Versão: N°30 9,5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 9,5 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS E TAMPA</p>							
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000	19/08/2020 09:33:51
<p>Marca: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: caçarola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 9,8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS E TAMPA</p>							
* 00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 100,0000	R\$ 3.000,0000	18/08/2020 15:49:11
<p>Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: 618 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, pequena: em alumínio polido, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 9,8 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 28,4 cm e altura de 12,9 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, e contar da data da expedição da nota fiscal.</p>							
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 160,0000	R\$ 4.800,0000	17/08/2020 15:10:32
<p>Marca: ALOESTE Fabricante: ALOESTE Modelo / Versão: ALDESTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caçarola de alumínio, pequena: em alumínio polido, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 9,8 litros. Dimensões aproximadas: diâmetro de 28,4 cm e altura de 12,9 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões adequadas para as peças. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>							
* 00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANÇAS E MIDUEZAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	18/08/2020 14:08:04
<p>Marca: REAL ALUMINIO Fabricante: REAL ALUMINIO Modelo / Versão: 9130 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 9,8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS E TAMPA</p>							
* 30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	18/08/2020 10:49:59
<p>Marca: Alumínios ABC Fabricante: Alumínios ABC Modelo / Versão: PEQUENA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAÇAROLA, MATERIAL ALUMÍNIO REFORÇADO, CAPACIDADE 9,8 L, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM 2 ALÇAS E TAMPA</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2.298,3000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 2.183,4000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 2.137,5000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 2.100,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:55:47:930
R\$ 2.099,1700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:03:48:933
R\$ 2.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:04:00:083
R\$ 1.998,2200	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:04:06:870
R\$ 1.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:04:44:720
R\$ 1.898,3600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:04:49:930
R\$ 1.800,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:05:18:000

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item
Evento

Data

Observações

[Handwritten signatures and initials: J., F. J. M., R. D. B., F. J. M.]



Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:54:39	Desclassificação da proposta de R\$ 30.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.298,30.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:54:47	Desclassificação da proposta de R\$ 9.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.298,30.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:55:06	Desclassificação da proposta de R\$ 4.800,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.298,30.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:55:18	Desclassificação da proposta de R\$ 3.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.298,30.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:55:26	Desclassificação da proposta de R\$ 2.400,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.298,30.
Aberto	19/08/2020 10:55:32	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:07:18	Item encerrado.
Acete	19/08/2020 15:48:46	Acete individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.800,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:41:10	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:43:20	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 10 - PANELA CUSCUZ

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	50	R\$ 66,2300	R\$ 3.311,5000	14/08/2020 18:03:49
	Marca: PANELA E CIA Fabricante: PANELA E CIA Modelo / Versão: PANELA E CIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuscuzeira de alumínio, grande: em alumínio polido, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 (vinte) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	50	R\$ 67,6600	R\$ 3.383,0000	17/08/2020 18:17:23
	Marca: SPLENDOR Fabricante: SPLENDOR Modelo / Versão: SPLENDOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cuscuzeira de alumínio, grande: em alumínio polido, interior com tampa e alças laterais, com capacidade média de 20 (vinte) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO ETRELI	Sim	Sim	50	R\$ 75,0000	R\$ 3.750,0000	19/08/2020 09:33:51
	Marca: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: panela Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30						
* 30.289.811/0001-15	CAMENHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 1.000,0000	R\$ 50.000,0000	18/08/2020 10:49:59
	Marca: Alumínios ABC Fabricante: Alumínios ABC Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PANELA CUSCUZ, MATERIAL ALUMÍNIO, CAPACIDADE 20 L. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS Nº 30						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3.383,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 3.311,5000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 3.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:57:32:347
R\$ 2.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:01:53:177
R\$ 2.800,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:02:13:537

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



R\$ 2.799,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:34:08:073
R\$ 2.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:34:23:283
R\$ 2.499,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:52:08:663
R\$ 2.350,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:52:43:467

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:56:46	Desclassificação da proposta de R\$ 50.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 3.561,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:56:58	Desclassificação da proposta de R\$ 3.750,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 3.561,00.
Aberta	19/08/2020 10:57:08	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:31:10	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:44:55	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Predsamos de valores mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:56:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:56:17	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:49:17	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.350,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:41:29	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:43:34	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:12:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 11 - FACA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINDO S. DE SOUSA	Sim	Sim	80	R\$ 26,3900	R\$ 2.111,2000	14/08/2020 18:09:25
	Marcas: TRAMONTINA Fabricante: TRAMONTINA Modelo / Versão: TRAMONTINA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca em inox, para corte de carne: com fio liso, lâmina em inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Lâmina (polegadas): 06" ou 07"; Espessura: 3,0 mm; e Comprimento: 27,5 cm ou 29 cm. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comporte a peça. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	80	R\$ 26,9600	R\$ 2.156,8000	17/08/2020 18:22:52
	Marcas: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: BRINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca em inox, para corte de carne: com fio liso, lâmina em inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Lâmina (polegadas): 06" ou 07"; Espessura: 3,0 mm; e Comprimento: 27,5 cm ou 29 cm. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comporte a peça. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 28,3800	R\$ 2.270,4000	18/08/2020 11:05:44
	Marcas: ORIGINAL LINE Fabricante: ORIGINAL LINE Modelo / Versão: 5" REF:SL0333 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 15 CM, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, TIPO FIO LISO, COR CABO BRANCA						
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	80	R\$ 30,0000	R\$ 2.400,0000	19/08/2020 09:29:16
	Marcas: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: faca Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO						

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 15 CM, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 5 CM, APLICAÇÃO
CORTAR CARNE, TIPO FIO LISO, COR CABO BRANCA



* 00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 50,000	R\$ 4.000,000	18/08/2020 15:49:11
<p>Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: 5773 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca em inox, para corte de carne com fio liso, lâmina em inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Lâmina (polegadas): 06" ou 07"; Espessura: 3,0 mm; e Comprimento: 27,5 cm ou 29 cm. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comporte a peça. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.</p>							
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 60,000	R\$ 4.800,000	17/08/2020 15:21:29
<p>Marca: CL Fabricante: CL Modelo / Versão: CL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Faca em inox, para corte de carne com fio liso, lâmina em inox e cabo anatômico de polipropileno com antibacteriano que inibe o crescimento de bactérias e fungos. Lâmina (polegadas): 06" ou 07"; Espessura: 3,0 mm; e Comprimento: 27,5 cm ou 29 cm. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comporte a peça. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>							
* 30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 1.000,000	R\$ 80.000,000	18/08/2020 10:49:59
<p>Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: 6POL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FACA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO POLIETILENO, COMPRIMENTO LÂMINA 15 CM, COMPRIMENTO CABO 15 CM, LARGURA LÂMINA 5 CM, APLICAÇÃO CORTAR CARNE, TIPO FIO LISO, COR CABO BRANCA</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPP	Data/Hora Registro
R\$ 2.270,4000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 2.156,8000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 2.111,2000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 2.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:59:15:597
R\$ 1.998,8500	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:06:57:693
R\$ 1.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:07:31:740
R\$ 1.898,0400	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:07:37:743
R\$ 1.880,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:08:42:247
R\$ 1.878,4800	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:08:48:810
R\$ 1.750,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:09:40:997
R\$ 1.748,8500	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:09:47:720
R\$ 1.600,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:09:55:627
R\$ 1.598,4400	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:10:01:733
R\$ 1.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:10:36:300
R\$ 1.498,3700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:10:42:083
R\$ 1.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:11:23:963
R\$ 1.398,8000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:11:29:090
R\$ 1.300,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:12:12:810
R\$ 1.298,2800	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:12:18:147
R\$ 1.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:12:43:320
R\$ 1.190,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:14:39:183
R\$ 1.100,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:14:53:107
R\$ 1.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:15:22:240
R\$ 950,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:15:42:310

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:57:49	Desclassificação da proposta de R\$ 80.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.270,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:57:58	Desclassificação da proposta de R\$ 4.800,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.270,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:58:12	Desclassificação da proposta de R\$ 4.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.270,40.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 10:58:42	Desclassificação da proposta de R\$ 2.400,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 2.270,40.
Aberto	19/08/2020 10:58:51	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020	Item encerrado.

[Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'Alfonso' and 'Fonseca']



	11:17:43	
Acéte	19/08/2020 15:50:19	Acéte individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 950,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:41:53	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:43:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 12 - FREEZER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	10	R\$ 2.093,1200	R\$ 20.931,2000	14/08/2020 18:09:25
	Marcas: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal: com dupla função, tipo bancão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 309 litros e com uma porta, temperatura mínima/máxima:Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador:+1 °C a +5 °C.Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data de edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	10	R\$ 2.138,1400	R\$ 21.381,4000	17/08/2020 18:22:52
	Marcas: BRASTEMP Fabricante: WHIRLPOOL Modelo / Versão: BRASTEMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal: com dupla função, tipo bancão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 309 litros e com uma porta, temperatura mínima/máxima:Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador:+1 °C a +5 °C.Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
26.517.495/0001-14	VIDENTE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 2.250,6700	R\$ 22.506,7000	19/08/2020 08:39:52
	Marcas: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CHA31EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal: com dupla função, tipo bancão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 309 litros e com uma porta, temperatura mínima/máxima:Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador:+1 °C a +5 °C.Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 2.300,0000	R\$ 23.000,0000	19/08/2020 09:39:16
	Marcas: consul Fabricante: consul Modelo / Versão: freezer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO- CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO						
* 10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 5.000,0000	R\$ 50.000,0000	19/08/2020 09:56:00
	Marcas: consul Fabricante: consul Modelo / Versão: CHA31EB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal: com dupla função, tipo bancão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 309 litros e com uma porta, temperatura mínima/máxima:Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador:+1 °C a +5 °C.Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
* 32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 10.000,0000	R\$ 100.000,0000	19/08/2020 08:19:20

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page, including a large signature that appears to be 'G. J.' and others.



Marca: CONSUL
Fabricante: CONSUL
Modelo / Versão: HORIZONTAL
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 300 L, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMPA DUPLA AÇÃO, CONGELAMENTO E REFRIGERAÇÃO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 22.506,7000	26.517.495/0001-14	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 21.381,4000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 20.931,2000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 20.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:02:24:847
R\$ 19.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:04:27:360
R\$ 17.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:05:01:980
R\$ 16.500,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:07:22:013
R\$ 16.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:07:41:083
R\$ 15.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:08:09:037
R\$ 15.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:08:51:260
R\$ 14.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:09:17:807
R\$ 14.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:09:51:847
R\$ 13.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:10:48:883
R\$ 13.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:11:28:327
R\$ 12.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:12:00:717
R\$ 12.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:12:28:073
R\$ 12.400,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:12:48:660
R\$ 12.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:12:59:700
R\$ 11.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:13:48:703
R\$ 11.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:14:37:167
R\$ 10.990,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:14:53:683
R\$ 10.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:15:28:370
R\$ 9.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:15:51:913
R\$ 9.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:16:18:187
R\$ 8.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:17:14:997
R\$ 8.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:17:30:997
R\$ 8.499,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:19:05:783
R\$ 8.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:19:28:057
R\$ 8.150,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:19:53:590
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:20:45:193

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:00:10	Desclassificação da proposta de R\$ 23.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 22.506,70.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:00:30	Desclassificação da proposta de R\$ 50.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 22.506,70.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:00:46	Desclassificação da proposta de R\$ 100.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 22.506,70.
Aberto	19/08/2020 11:01:02	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:22:45	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:50:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:42:11	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:44:08	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 13 - FREEZER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

[Handwritten signatures and initials]

CNPJ/CPP	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	5	R\$ 2.399,8200	R\$ 11.999,1000	14/08/2020 18:09:52
Marca: CONSUL Fabricante: CONSUL Modelo / Versão: CONSUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal: com dupla função, tipo baicão, para preservar e congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 385 litros e com duas portas, temperatura mínima/máxima: Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador: +1 °C a +5 °C. Normas técnicas de referência: os produtos deverão atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	5	R\$ 2.451,4300	R\$ 12.257,1500	17/08/2020 18:22:52
Marca: BRASTEMP Fabricante: WHIRLPOOL Modelo / Versão: BRASTEMP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Freezer horizontal: com dupla função, tipo baicão, para preservar ou congelar alimentos, função refrigeração, pés com rodízio, tensão/voltagem 220 v, cor branco, capacidade para 385 litros e com duas portas, temperatura mínima/máxima: Freezer: Congelamento de alimentos -18 °C a -25 °C; e Refrigerador: +1 °C a +5 °C. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 2.600,0000	R\$ 13.000,0000	19/08/2020 09:39:16
Marca: consul Fabricante: consul Modelo / Versão: freezer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, ALTURA 92 CM, LARGURA 131 CM, PROFUNDIDADE 77 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GABINETE EXTERNO/INTERNO AÇO ZINCADO, PINTURA							
* 32.519.346/0001-97	GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI	Sim	Sim	5	R\$ 10.000,0000	R\$ 50.000,0000	19/08/2020 08:19:20
Marca: ELECTROLUX Fabricante: ELECTROLUX Modelo / Versão: HORIZONTAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FREEZER, TIPO HORIZONTAL, CAPACIDADE 400 L, ALTURA 92 CM, LARGURA 131 CM, PROFUNDIDADE 77 CM, QUANTIDADE TAMPAS 2 UN, COR BRANCA, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GABINETE EXTERNO/INTERNO AÇO ZINCADO, PINTURA							



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPP	Data/Hora Registro
R\$ 12.257,1500	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.999,1000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:03:52:797
R\$ 11.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:07:09:753
R\$ 10.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:07:53:257
R\$ 9.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:08:19:213
R\$ 8.900,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:10:02:950
R\$ 8.890,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:35:18:820
R\$ 8.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:35:38:440
R\$ 8.199,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:41:46:753
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:42:00:297

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:02:50	Desclassificação da proposta de R\$ 13.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 12.902,25
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:03:11	Desclassificação da proposta de R\$ 50.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 12.902,25
Aberto	19/08/2020 11:03:26	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:32:05	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Encerrado	19/08/2020 11:44:00	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:51:57	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPP: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 8.000,0000.
Abertura do prazo de	20/08/2020	Convocação para envio de anexo a fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPP:

Handwritten signatures and initials in blue ink, including names like 'M. Andrade' and 'F. Caze de Andrade'.



Convocação - Anexo 15:42:25 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo 20/08/2020 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE.
Convocação - Anexo 15:44:32 CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado 26/08/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 14 - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Parte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
11.768.037/0001-98	EGC COMERCIO E ATACADISTA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICA Marca: USIFAZ Fabricante: USIFAZ 4 LITROS Modelo / Versão: USIFAZ 4 LITROS	Sim	Sim	20	R\$ 649,0000	R\$ 12.980,0000	19/08/2020 08:13:26
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Marca: VITALET Fabricante: VITALET Modelo / Versão: VITALET	Sim	Sim	20	R\$ 785,2900	R\$ 15.705,8000	14/08/2020 18:09:25
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: SPOLU Fabricante: SPOLU-BENESSE DO BRASIL Modelo / Versão: SPOLU	Sim	Sim	20	R\$ 802,1800	R\$ 16.043,6000	17/08/2020 18:22:52
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA Marca: Spolu Fabricante: SPOLU - Benesse do Brasil Ltda Modelo / Versão: SPL-063/064 ECONOMY	Sim	Sim	20	R\$ 844,0000	R\$ 16.880,0000	18/08/2020 15:40:43
05.903.157/0001-40	BELPARA COMERCIAL LTDA Marca: METVISA Fabricante: METVISA Modelo / Versão: LARA	Sim	Sim	20	R\$ 844,4000	R\$ 16.888,0000	18/08/2020 18:01:47
* 21.903.173/0001-90	ALCANICE CONSULTORIA	Sim	Sim	20	R\$ 850,0000	R\$ 17.000,0000	19/08/2020 09:39:16

[Handwritten signatures and initials]



SERVICOS E
COMERCIO
EIRELI

Marca: KD Eletro

Fabricante: KD Eletro

Modelo / Versão: liquidificador

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V

* 13.579.783/0001-51 MARCELO MOHALLEM Sim Sim 20 R\$ 1.000,0000 R\$ 20.000,0000 05/08/2020 16:58:04

Marca: vitalex

Fabricante: vitalex

Modelo / Versão: vitalex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Liquidificador industrial: aparelho de alta rotação que siga todas as normas do INMETRO, UND 20 R\$ 844,40 R\$ 16.888,00 Pregão Eletrônico nº 02/2020-CEL/SEMECTI | FL. 60 de 82 Secretaria Municipal de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação - SEMECTI End. Avenida 1º de Maio, 1836 - Centro E-mail: semecti@cedo.ma.gov.br fone: (99) 3661-1399 / 2068 corpo e copo em aço inox composto por 04 facas no fundo, todas em aço inox com o corte em material temperado e tampa de alumínio repuxada, com capacidade 04 (quatro) litros. Dimensões necessárias: altura de 62 cm, capacidade para 04 litros, profundidade de 26 cm e largura com 21 cm. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em aço inox, em vigor na data da edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição de nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EP)

* 00.886.392/0001-38 COLD CENTER BALCOES BALANÇAS E MIUDEZAS LTDA Sim Sim 20 R\$ 1.500,0000 R\$ 30.000,0000 18/08/2020 14:11:48

Marca: 3. COLOMBO

Fabricante: 3. COLOMBO

Modelo / Versão: 1251

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V

* 10.732.150/0001-43 COMERCIAL CEDRO EIRELI Sim Sim 20 R\$ 2.500,0000 R\$ 50.000,0000 18/08/2020 23:15:36

Marca: FUNDIFERRO

Fabricante: FUNDIFERRO

Modelo / Versão: FUNDIFERRO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V

* 32.519.346/0001-97 GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI Sim Sim 20 R\$ 10.000,0000 R\$ 200.000,0000 19/08/2020 08:19:20

Marca: BERMAR

Fabricante: BERMAR

Modelo / Versão: 4 LITROS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL, MATERIAL COPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL BASE AÇO INOX, CAPACIDADE 4 L, TENSÃO NOMINAL 220 V

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 16.880,0000	10.506.096/0001-18	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 16.043,6000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 15.705,8000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.980,0000	31.768.037/0001-98	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 16.888,0000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:05:26:260
R\$ 15.705,0500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:07:09:613
R\$ 12.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:08:00:080
R\$ 11.999,2500	31.768.037/0001-98	19/08/2020 11:08:00:603
R\$ 11.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:08:31:840
R\$ 11.899,2500	31.768.037/0001-98	19/08/2020 11:08:34:810
R\$ 11.890,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:09:33:927
R\$ 11.889,2500	31.768.037/0001-98	19/08/2020 11:09:39:560
R\$ 11.885,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:09:54:303
R\$ 11.884,2500	31.768.037/0001-98	19/08/2020 11:09:55:000
R\$ 10.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:10:09:950
R\$ 10.738,7300	31.768.037/0001-98	19/08/2020 11:10:13:270
R\$ 9.999,2500	10.506.096/0001-18	19/08/2020 11:15:21:083
R\$ 9.800,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:15:37:553
R\$ 9.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:15:51:317
R\$ 9.499,2500	10.506.096/0001-18	19/08/2020 11:16:08:110
R\$ 9.400,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:16:11:583
R\$ 9.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:16:25:037
R\$ 13.100,0000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:16:40:963



R\$ 8.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:16:45:627
R\$ 8.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:17:05:583
R\$ 8.400,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:17:30:450
R\$ 8.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:17:37:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:04:28	Desclassificação da proposta de R\$ 16.888,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 16.888,00
Cancelamento de Desclassificação	19/08/2020 11:05:26	Cancelamento da desclassificação da proposta de R\$ 16.888,0000. proposta dentro do limite do valor cotado
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:05:49	Desclassificação da proposta de R\$ 17.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 16.888,00
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:06:06	Desclassificação da proposta de R\$ 20.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 16.888,00
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:06:27	Desclassificação da proposta de R\$ 200.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 16.888,00
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:06:39	Desclassificação da proposta de R\$ 50.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 16.888,00
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:06:50	Desclassificação da proposta de R\$ 30.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 16.888,00
Aberto	19/08/2020 11:07:06	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:19:38	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:51:36	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 8.200,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:42:59	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:44:56	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 15 - CALDEIRÃO

Propostas Participarem deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	30	R\$ 148,1800	R\$ 4.445,4000	14/08/2020 18:09:25
	Marca: PAI DO PREÇO Fabricante: PAI DO PREÇO Modelo / Versão: PAI DO PREÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão, grande: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 30 litros. Dimensões aproximadas: 38 cm de diâmetro e 31 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 151,3600	R\$ 4.540,8000	17/08/2020 18:22:52
	Marca: BAUDUINO Fabricante: BAUDUINO Modelo / Versão: BAUDUINO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Caldeirão, grande: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 30 litros. Dimensões aproximadas: 38 cm de diâmetro e 31 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) *						
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 159,3300	R\$ 4.779,9000	18/08/2020 11:05:44
	Marca: MAX ALUMINIO Fabricante: MAX ALUMINIO Modelo / Versão: Nº36 32,5L Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 32,5 L, ALTURA 32 CM, ESPESSURA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO						

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 160,0000	R\$ 4.800,0000	19/08/2020 09:38:56
	Marca: grande Fabricante: granada Modelo / Versão: caldeirão Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO						
* 00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 300,0000	R\$ 9.000,0000	18/08/2020 14:11:48
	Marca: REAL ALUMINIO Fabricante: REAL ALUMINIO Modelo / Versão: 9734 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO						
* 30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	18/08/2020 10:49:59
	Marca: Aluminios ABC Fabricante: Aluminios ABC Modelo / Versão: GRANDE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 27 A 32 L, ALTURA 30 A34 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.779,9000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 4.540,8000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 4.445,4000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 4.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:10:17:600
R\$ 3.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:16:20:990
R\$ 3.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:16:32:460
R\$ 3.098,1100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:16:58:003
R\$ 2.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:17:40:010
R\$ 2.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:17:50:923

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:07:56	Desclassificação da proposta de R\$ 30.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 4.779,90.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:08:20	Desclassificação da proposta de R\$ 9.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 4.779,90.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:08:42	Desclassificação da proposta de R\$ 4.800,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 4.779,90.
Aberto	19/08/2020 11:08:49	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:19:51	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:52:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 2.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:43:20	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:45:09	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 16 - CALDEIRÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	50	R\$ 141,4600	R\$ 8.487,6000	14/08/2020 18:09:25
	Marca: PAI DO PREÇO						

Handwritten signatures and notes:
 - A large blue signature over the table.
 - A signature "Paulo" in blue ink.
 - A signature "Paulo" in blue ink at the bottom right.
 - A signature "Paulo" in blue ink at the bottom right.



Fabricante: PAI DO PREÇO

Modelo / Versão: PAI DO PREÇO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão, médio: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: 34 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

13.933.131/0001-73 F. CAZE DE ANDRADE Sim Sim 60 R\$ 144,5000 R\$ 8.670,0000 17/08/2020 18:22:52

Marca: BAUDUINO

Fabricante: BAUDUINO

Modelo / Versão: BAUDUINO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Caldeirão, médio: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: 34 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) *

22.906.038/0001-60 COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI Sim Sim 60 R\$ 152,1100 R\$ 9.126,6000 18/08/2020 11:05:44

Marca: MAX ALUMINIO

Fabricante: MAX ALUMINIO

Modelo / Versão: N°32 22,5L

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 22,5 L, ALTURA 28 CM, ESPESSURA 2 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

* 00.535.560/0001-40 LPK LTDA Sim Sim 60 R\$ 160,0000 R\$ 9.600,0000 18/08/2020 15:49:11

Marca: ABC

Fabricante: ABC

Modelo / Versão: 245

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão, médio: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: 34 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.

* 21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Sim Sim 60 R\$ 160,0000 R\$ 9.600,0000 19/08/2020 09:39:16

Marca: granada

Fabricante: granada

Modelo / Versão: caldeirão

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 20 L, ALTURA 26 A 30 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

* 11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Sim Sim 60 R\$ 160,0000 R\$ 10.800,0000 17/08/2020 15:21:29

Marca: ALOESTE

Fabricante: ALOESTE

Modelo / Versão: ALOESTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Caldeirão, médio: em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido e espessura de, no mínimo, 03 mm. Capacidade média de 20 litros. Dimensões aproximadas: 34 cm de diâmetro e 23 cm de altura. Embalagem: em plástico ou papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. (EXCLUSIVO ME/EPP)

* 00.886.392/0001-38 COLO CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA Sim Sim 60 R\$ 300,0000 R\$ 18.000,0000 18/08/2020 14:11:48

Marca: REAL ALUMINIO

Fabricante: REAL ALUMINIO

Modelo / Versão: 9730

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 20 L, ALTURA 28 A 30 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

* 30.289.811/0001-15 CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA Sim Sim 60 R\$ 1.000,0000 R\$ 60.000,0000 18/08/2020 10:49:59

Marca: Alumínios ABC

Fabricante: Alumínios ABC

Modelo / Versão: MEDIO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CALDEIRÃO, MATERIAL ALUMÍNIO, TAMANHO MÉDIO, CAPACIDADE 18 A 20 L, ALTURA 26 CM, ESPESSURA 2 A 4 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPAS E ALÇAS REFORÇADAS, FORMATO CILÍNDRICO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.126,6000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.670,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.487,6000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:11:33:740
R\$ 8.100,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:17:55:997
R\$ 8.098,0100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:19:16:130
R\$ 8.090,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:19:29:650
R\$ 8.088,5900	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:19:36:153
R\$ 7.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:19:45:370
R\$ 6.998,8400	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:19:51:173
R\$ 6.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:20:07:317
R\$ 6.898,4200	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:20:13:217
R\$ 6.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:20:49:980
R\$ 6.498,7100	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:20:55:263
R\$ 6.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:09:940
R\$ 6.198,7500	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:21:15:107
R\$ 6.150,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:58:807
R\$ 6.148,4700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:22:04:183
R\$ 6.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:22:32:380
R\$ 5.998,1000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:22:39:213
R\$ 5.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:23:50:063
R\$ 5.698,7700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:23:55:287
R\$ 5.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:24:08:853

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:09:59	Desclassificação da proposta de R\$ 60.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.126,60.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:10:18	Desclassificação da proposta de R\$ 18.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.126,60.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:10:32	Desclassificação da proposta de R\$ 10.800,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.126,60.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:10:47	Desclassificação da proposta de R\$ 9.500,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.126,60.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:11:02	Desclassificação da proposta de R\$ 9.600,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 9.126,60.
Aberto	19/08/2020 11:11:10	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:26:09	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:53:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 5.400,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:43:47	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:45:29	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 17 - PAINEL PRESSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	30	R\$ 368,7800	R\$ 11.063,4000	14/08/2020 18:09:25

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR

Modelo / Versão: EIRILAR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painéis de pressão, média: em alumínio polido, interior, tampa com trava de segurança e fechamento externo e com dimensões segundo os parâmetros utilizados em cozinha industrial, asas resistentes e capacidade de 13 (treze) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12

Andrade

J.P.

Andrade

Andrade



		meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição de nota fiscal (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	30	R\$ 376,7100	R\$ 11.301,3000	17/08/2020	18:22:52
Marca: PANELUX Fabricante: PANELUX Modelo / Versão: PANELUX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Painéis de pressão, média: em alumínio polido, interior, tampa com trava de segurança e fechamento externo e com dimensões segundo os parâmetros utilizados em cozinha industrial, asas resistentes e capacidade de 13 (treze) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.(EXCLUSIVO ME/EPP)"								
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇO - EIRL	Sim	Sim	30	R\$ 396,5400	R\$ 11.896,2000	18/08/2020	11:05:44
Marca: EIRLAR Fabricante: EIRLAR Modelo / Versão: 13L FEC. EXTERNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 13 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS								
* 00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	18/08/2020	15:49:11
Marca: ABC Fabricante: ABC Modelo / Versão: 1211 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painéis de pressão, média: em alumínio polido, interior, tampa com trava de segurança e fechamento externo e com dimensões segundo os parâmetros utilizados em cozinha industrial, asas resistentes e capacidade de 13 (treze) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital. Garantia: 12 meses de garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal.								
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	30	R\$ 400,0000	R\$ 12.000,0000	19/08/2020	09:39:16
Marca: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: painel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 13 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS								
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 500,0000	R\$ 15.000,0000	17/08/2020	15:21:29
Marca: EIRLAR Fabricante: EIRLAR Modelo / Versão: EIRLAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Painéis de pressão, média: em alumínio polido, interior, tampa com trava de segurança e fechamento externo e com dimensões segundo os parâmetros utilizados em cozinha industrial, asas resistentes e capacidade de 13 (treze) litros. Embalagem: em papelão grosso reciclável, com dimensões que comportem cada peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência relativas à fabricação de utensílios em alumínio, em vigor na data do edital.(EXCLUSIVO ME/EPP)								
* 00.886.392/0001-38	COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 600,0000	R\$ 18.000,0000	18/08/2020	14:11:48
Marca: EIRLAR Fabricante: EIRLAR Modelo / Versão: 905 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 13 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS								
* 30.289.811/0001-15	CAMINHO NOVO COMERCIO LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1.000,0000	R\$ 30.000,0000	18/08/2020	10:49:59
Marca: Alumíniss ABC Fabricante: Alumíniss ABC Modelo / Versão: MEDIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINEL PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 13 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA TAMPA COM TRAVAS EXTERNAS								

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 11.896,2000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.301,3000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.063,4000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 9.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:16:02:983
R\$ 8.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:18:19:907
R\$ 7.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:13:840
R\$ 6.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:46:12:883

André
[Signature]
[Signature]
[Signature]

R\$ 6.700,0000
R\$ 6.699,0000
R\$ 6.500,0000

13.933.131/0001-73
07.634.335/0001-00
13.933.131/0001-73

19/08/2020 11:47:03:300
19/08/2020 11:52:24:763
19/08/2020 11:52:56:013



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:13:54	Desclassificação da proposta de R\$ 30.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 11.896,20.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:14:10	Desclassificação da proposta de R\$ 18.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 11.896,20.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:14:21	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 11.896,20.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:14:33	Desclassificação da proposta de R\$ 12.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 11.896,20.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:14:41	Desclassificação da proposta de R\$ 12.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 11.896,20.
Aberto	19/08/2020 11:14:49	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:32:16	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:45:08	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Precisamos de valores mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:56:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:56:17	Item encerrado.
Aceita	19/08/2020 15:52:50	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:44:05	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:45:46	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 18 - FOGÃO INDUSTRIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com seus respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	10	R\$ 1.235,4900	R\$ 12.354,9000	14/08/2020 18:09:25
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	10	R\$ 1.262,0000	R\$ 12.620,0000	17/08/2020 18:22:52

MARCOLINO S. DE SOUSA
MARCA: CRISTALAÇO
FABRICANTE: CRISTALAÇO
Modelo / Versão: CRISTALAÇO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas com forno; fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, gás revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) de altura, capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data de expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

F. CAZE DE ANDRADE
MARCA: INVICTO
FABRICANTE: INVICTO
Modelo / Versão: INVICTO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas com forno; fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, gás revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature



ME/EPP) m de altura, capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSÃO ME/EPP) *

05.903.157/0001-40 BELPARA COMERCIAL LTDA Sim Sim 10 R\$ 1.328,4800 R\$ 13.284,8000 18/08/2020 18:01:47

Marcas: Metalúrgica Salses
Fabricante: Metalúrgica Salses
Modelo / Versão: 04003
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas com forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulação de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura, capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.

* 14.222.220/0001-74 E DANTAS BRANDAO - EIRELI Sim Sim 10 R\$ 1.344,2500 R\$ 13.442,5000 18/08/2020 08:47:44

Marcas: Distribúveis
Fabricante: E-Dantas Eireli
Modelo / Versão: DISTRIMOVEIS
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas com forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, dotado de forno e torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulação de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330mm. Características gerais (forno): dimensões interna mínimas do forno 540mm de largura m de altura capacidade para 56 litros, porta de vidro temperado e grade em aço galvanizado. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.

* 00.886.392/0001-38 COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIJUEZAS LTDA Sim Sim 10 R\$ 6.000,0000 R\$ 60.000,0000 18/08/2020 14:11:48

Marcas: IL COLOMBO
Fabricante: IL COLOMBO
Modelo / Versão: 14003
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, COMPRIMENTO 1300 MM, LARGURA 1100 MM, ALTURA 800 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS GRELHAS EM FERRO FUNDIDO 40 X 40 CM, COM FORNO, 9 E, QUANTIDADE BDCAS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESCOVADO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13.284,8000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.620,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.354,9000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.354,1500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:16:31:063
R\$ 10.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:25:993
R\$ 11.250,0000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:21:35:273

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:15:42	Desclassificação da proposta de R\$ 60.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 13.284,80.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:15:59	Desclassificação da proposta de R\$ 13.442,5000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 13.284,80.
Aberto	19/08/2020 11:16:09	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:32:26	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:45:21	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Precisamos de valores mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:56:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:56:17	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:54:56	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 10.000,0000.
Abertura do prazo de	20/08/2020	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF:

Handwritten signatures and notes:
 - A large blue signature over the table.
 - A signature "F. Caze de Andrade" written vertically on the right side.
 - Another signature "F. Caze de Andrade" at the bottom right.
 - A signature "F. Caze de Andrade" at the bottom center.



Convocação - Anexo 15:44:20 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE 20/08/2020 15:46:02 Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Convocação - Anexo 15:46:02 CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado 26/08/2020 15:13:46 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 19 - FOGÃO INDUSTRIAL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	10	R\$ 1.121,3500	R\$ 11.213,5000	14/08/2020 18:09:25
Marca: CRISTALAÇO Fabricante: CRISTALAÇO Modelo / Versão: CRISTALAÇO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas sem forno; fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarras), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	10	R\$ 1.145,4600	R\$ 11.454,6000	17/08/2020 18:22:52
Marca: INVICTO Fabricante: INVICTO Modelo / Versão: INVICTO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas sem forno; fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarras), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
14.222.220/0001-74	E DANTAS BRANDAO - EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.202,7500	R\$ 12.027,5000	18/08/2020 08:47:44
Marca: Distribuíveis Fabricante: E-Dantas Eireli Modelo / Versão: DISTRIBUIVEIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas sem forno; fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarras), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.							
33.689.178/0001-40	R A DE MELO EIRELI	Sim	Sim	10	R\$ 1.204,0000	R\$ 12.040,0000	18/08/2020 17:18:27
Marca: MODELO Fabricante: MODELO MOVEIS Modelo / Versão: FOGÃO INDUSTRIAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas sem forno; fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarras), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistente às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
10.506.096/0001-18	MAQUITEC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 1.205,0000	R\$ 12.050,0000	18/08/2020 17:33:20
Marca: FC-7							

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



Fabricante: FC-2 Equipamentos para Gastronomia

Modelo / Versão: 4B50, de Centro.

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas sem forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP). Marca FC-2. Modelo "4B50, de Centro". Validade da Proposta: 90 dias. Prazo de Entrega: 05 dias. Garantia: 12 meses.

05.903.157/0001-40 BELPARA COMERCIAL LTDA Sim Sim 10 R\$ 1.205,7500 R\$ 12.057,5000 18/08/2020 18:01:47

Marca: Metalúrgica Salus
Fabricante: Metalúrgica Salus
Modelo / Versão: 04001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fogão industrial de 04 bocas sem forno: fogão industrial central de baixa pressão, com 04 bocas, torneiras de controle em dois lados opostos, fixadas em tubo de alimentação (gambiarra), alimentado por GLP (gás liquefeito de petróleo). Características gerais (fogão): produzido em aço carbono especial, pintura resistência às altas temperaturas, grelhas e queimadores com ferro fundido, pés revestidos com sapatas em PVC rígido, tubo coletor de gás cromado, diâmetro da boca de 30x30, sistema exclusivo de regulagem de ar/gás, coletor de resíduos individuais em aço galvanizado, registro de alta resistência, baixo consumo de gás, 02 queimadores simples (130 mm) e 02 queimadores duplos (170 mm). Dimensões do corpo (sem considerar a gambiarra) - largura: 1080 mm +/- 50 mm; profundidade: 1080 mm +/- 50 mm; altura: 800 mm +/- 10 mm e dimensões máximas externas (com gambiarra) - largura: 1330 mm e profundidade: 1330 mm. Garantia: 24 meses garantia contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.

* 00.886.392/0001-38 COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA Sim Sim 10 R\$ 3.000,0000 R\$ 30.000,0000 18/08/2020 14:11:48

Marca: J.L. COLOMBO
Fabricante: J.L. COLOMBO
Modelo / Versão: 14003

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, LARGURA 970 MM, ALTURA 810 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEIMADORES DUPLOS DE FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA

* 10.732.150/0001-43 COMERCIAL CEDRO ERELI Sim Sim 10 R\$ 3.500,0000 R\$ 35.000,0000 18/08/2020 23:15:36

Marca: FC2
Fabricante: FC2
Modelo / Versão: FC2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FOGÃO INDUSTRIAL, MATERIAL AÇO CARBONO, FUNCIONAMENTO GÁS, TIPO ACENDIMENTO MANUAL, LARGURA 970 MM, ALTURA 810 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS QUEIMADORES DUPLOS DE FERRO FUNDIDO, QUANTIDADE BOCAS 4 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL PINTURA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12.057,5000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.050,0000	10.506.096/0001-18	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.040,0000	33.689.178/0001-40	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 12.027,5000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.454,6000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.213,5000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 11.212,7500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:18:12:820
R\$ 10.000,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 11:19:15:837
R\$ 9.999,2500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:19:27:810
R\$ 9.000,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 11:20:05:287
R\$ 8.999,2500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:20:17:407
R\$ 8.800,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 11:20:34:117
R\$ 8.799,2500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:20:44:143
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:33:930
R\$ 7.999,2500	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:22:01:520
R\$ 8.500,0000	14.222.220/0001-74	19/08/2020 11:23:35:027
R\$ 7.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:23:53:913
R\$ 7.950,0000	05.903.157/0001-40	19/08/2020 11:24:04:677
R\$ 11.212,7500	10.506.096/0001-18	19/08/2020 11:26:09:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:17:20	Desclassificação da proposta de R\$ 35.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 12.057,50.
Proposta desclassif. pelo	19/08/2020	Desclassificação da proposta de R\$ 30.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do

Arquiteto

JP

Fornite

MCBando



pregoeiro	11:17:33	valor estimado de R\$ 12.057,50.
Aberto	19/08/2020 11:17:50	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:28:13	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:55:15	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 7.500,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:44:44	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:46:16	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 20 - COLHER

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	300	R\$ 24,2900	R\$ 7.287,0000	14/08/2020 18:09:25
Marca: MGL Fabricante: MGL Modelo / Versão: MGL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher grande, para servir alimentos: colher grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 36 cm de comprimento, tamanho 02 - 51,5 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)							
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	300	R\$ 24,8100	R\$ 7.443,0000	17/08/2020 18:22:52
Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: BRINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher grande, para servir alimentos: colher grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 36 cm de comprimento, tamanho 02 - 51,5 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) *							
* 21.903.173/0001-90	ALCANÇE CONSULTORIA SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	300	R\$ 27,0000	R\$ 8.100,0000	19/08/2020 09:39:16
Marca: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: colher Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER, MATERIAL CORPO POLIETILENO, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, APLICAÇÃO PREPARO DE ALIMENTOS, COMPRIMENTO 50 CM							
* 00.535.560/0001-40	LPK LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 50,0000	R\$ 15.000,0000	18/08/2020 15:49:11
Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: 3012 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher grande, para servir alimentos: colher grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 36 cm de comprimento, tamanho 02 - 51,5 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal.							
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 60,0000	R\$ 18.000,0000	17/08/2020 15:21:29
Marca: ALCESTE Fabricante: ALCESTE Modelo / Versão: ALCESTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher grande, para servir alimentos: colher grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 36 cm de comprimento, tamanho 02 - 51,5 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. (EXCLUSIVO ME/EPP)							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF
R\$ 7.443,0000	13.933.131/0001-73
R\$ 7.287,0000	07.634.335/0001-00

Data/Hora Registro
19/08/2020 10:01:02:440
19/08/2020 10:01:02:440

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

Handwritten signature

R\$ 7.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:40:170
R\$ 6.800,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:22:33:047
R\$ 6.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:24:17:950
R\$ 6.690,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:36:20:157
R\$ 6.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:37:12:807



Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:18:38	Desclassificação da proposta de R\$ 18.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 7.836,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:18:50	Desclassificação da proposta de R\$ 15.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 7.836,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:19:05	Desclassificação da proposta de R\$ 8.100,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 7.836,00.
Aberto	19/08/2020 11:19:16	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:32:35	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:51:21	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:51:21	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:55:28	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:45:45	Convocado para envio de anexo a fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:46:32	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 21 - TÁBUA MADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Parte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Marca: MGL Fabricante: MGL Modelo / Versão: MGL	Sim	Sim	120	R\$ 78,3800	R\$ 9.405,6000	14/08/2020 18:13:30
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: PLASUTI. Fabricante: PLASUTI. Modelo / Versão: PLASUTI	Sim	Sim	120	R\$ 80,0600	R\$ 9.607,2000	17/08/2020 18:26:13
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marca: plasuti Fabricante: plasuti Modelo / Versão: tabua	Sim	Sim	120	R\$ 85,0000	R\$ 10.200,0000	19/08/2020 09:42:29
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Marca: PRONYL Fabricante: PRONYL Modelo / Versão: PRONYL	Sim	Sim	120	R\$ 300,0000	R\$ 36.000,0000	17/08/2020 15:23:14

Andressa

JP

Paulo



Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 9.607,2000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 9.405,6000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 8.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:44:873
R\$ 7.900,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:23:30:573
R\$ 7.800,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:24:22:170
R\$ 7.799,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:42:24:650
R\$ 7.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:42:58:960
R\$ 7.450,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:44:24:347
R\$ 7.200,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:45:00:707
R\$ 7.000,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:45:34:410
R\$ 6.700,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:45:49:917

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:20:00	Desclassificação da proposta de R\$ 36.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 10.113,60.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:20:13	Desclassificação da proposta de R\$ 10.200,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 10.113,60.
Aberto	19/08/2020 11:20:18	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:32:47	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Encerrado	19/08/2020 11:47:50	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:55:40	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 6.700,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:46:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:47:47	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 22 - CONCHA

Propostas: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Marca: EIRILAR Fabricante: EIRILAR Modelo / Versão: EIRILAR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha grande, para servir alimentos: concha grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 50 cm de comprimento, tamanho 02 - 60 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data de edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	300	R\$ 13,6700	R\$ 4.101,0000	14/08/2020 18:13:30
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: BRINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha grande, para servir alimentos: concha grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 50 cm de comprimento, tamanho 02 - 60 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital. Garantia: 12 meses contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da data da expedição da nota fiscal. (EXCLUSIVO ME/EPP) *	Sim	Sim	300	R\$ 13,9700	R\$ 4.191,0000	17/08/2020 18:26:13
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marca: granada Fabricante: granada Modelo / Versão: concha	Sim	Sim	300	R\$ 15,0000	R\$ 4.500,0000	19/08/2020 09:42:29

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature that appears to be 'Fonseca' and another that looks like 'P. P. P.'.



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONCHA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CASO POLICARBONATO INJETADO, CAPACIDADE 177 ML, COMPLEMENTO 38 CM

* 11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA Sim Sim 300 R\$ 60,0000 R\$ 18.000,0000 17/08/2020 15:23:14
WERNECK LTDA

Marca: ALOESTE
Fabricante: ALOESTE
Modelo / Versão: ALOESTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Concha grande, para servir alimentos: concha grande em alumínio com cabo anatômico de polipropileno, dimensões: tamanho 01 - 50 cm de comprimento, tamanho 02 - 60 cm de comprimento. Embalagem: em plástico descartável, com dimensões que comportem a peça. Normas técnicas de referência: os produtos devem atender as normas técnicas de referência, relativas à fabricação de produtos em alumínio, em vigência na data do edital (EXCLUSIVO ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4.191,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 4.101,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 4.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:21:50:450
R\$ 3.999,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:42:04:890
R\$ 3.500,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:43:06:110
R\$ 3.450,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 11:44:40:317
R\$ 3.400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:45:08:147

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:20:47	Desclassificação da proposta de R\$ 18.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 4.410,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:21:11	Desclassificação da proposta de R\$ 4.500,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 4.410,00.
Aberto	19/08/2020 11:21:27	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:32:59	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: oferta de lances mais vantajosos para a administração pública.
Encerrado	19/08/2020 11:47:08	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:55:51	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 3.400,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:46:51	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:48:15	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 23 - PRATO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	100	R\$ 4,4800	R\$ 448,0000	14/08/2020 18:13:30

Marca: Souplast
Fabricante: Souplast
Modelo / Versão: Souplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato em inox: 25 cm de diâmetro, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)

13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	100	R\$ 4,5800	R\$ 458,0000	17/08/2020 18:26:13
--------------------	--------------------	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: BRINOX
Fabricante: BRINOX
Modelo / Versão: BRINOX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Prato em inox: 25 cm de diâmetro, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)

* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	19/08/2020 09:42:29
----------------------	--	-----	-----	-----	------------	--------------	---------------------

Marca: ka home
Fabricante: ka home

Handwritten signatures and initials at the bottom of the page.



Modelo / Versão: prato
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRATO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
 FUNDO, DIÂMETRO 25 CM

* 11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA Sim Sim 100 R\$ 16,0000 R\$ 1.600,0000 17/08/2020 15:23:14
 WERNECK LTDA

Marca: KE HOME

Fabricante: KE HOME

Modelo / Versão: KE HOME

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Prato em inox: 25 cm de diâmetro, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.
 (EXCLUSIVO ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 458,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 448,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 350,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:24:34:737

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:23:09	Desclassificação da proposta de R\$ 1.600,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 482,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:23:23	Desclassificação da proposta de R\$ 500,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 482,00.
Aberto	19/08/2020 11:23:37	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:44:02	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Precisamos de valores mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:56:17	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:56:17	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:56:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 350,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:47:22	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:48:37	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 24 - COLHER MESA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	100	R\$ 2,8000	R\$ 280,0000	14/08/2020 18:13:30
	Marca: Sousplat Fabricante: Sousplat Modelo / Versão: Sousplat Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em inox: 16 cm de comprimento, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	100	R\$ 2,8600	R\$ 286,0000	17/08/2020 18:26:13
	Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: BRINOX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Colher em inox: 16 cm de comprimento, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP) *						
22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 3,0100	R\$ 301,0000	18/08/2020 11:05:44
	Marca: KEHOME Fabricante: KEHOME Modelo / Versão: REF:7804 16CM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER SOBREMESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 16 CM						
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA	Sim	Sim	100	R\$ 3,5000	R\$ 350,0000	19/08/2020 09:42:29

[Handwritten signatures and initials in blue ink]



SERVICIOS E
COMERCIO ETELEJ

Marca: ke home
Fabricante: ke home
Modelo / Versão: colher

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLHER MESA, MATERIAL CORPO AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO AÇO INOXIDÁVEL, COMPRIMENTO 18,7 CM

* 00.535.560/0001-40 LPK LTDA Sim Sim 100 R\$ 15,0000 R\$ 1.500,0000 18/08/2020 15:49:11

Marca: GOURMET MIX
Fabricante: GOURMET MIX
Modelo / Versão: BASIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em inox: 16 cm de comprimento, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.

* 11.186.469/0001-83 COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Sim Sim 100 R\$ 30,0000 R\$ 3.000,0000 17/08/2020 15:23:14

Marca: CL
Fabricante: CL
Modelo / Versão: CL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Colher em inox: 16 cm de comprimento, em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características originais preservando a beleza, a higiene e a durabilidade do material.

(EXCLUSIVO ME/EPP)

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 301,0000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 286,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 280,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 250,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:25:52:130
R\$ 248,3600	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:33:50:817
R\$ 220,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:35:13:827

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:24:57	Desclassificação da proposta de R\$ 3.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 301,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:25:10	Desclassificação da proposta de R\$ 350,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 301,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:25:30	Desclassificação da proposta de R\$ 1.500,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 301,00.
Aberto	19/08/2020 11:25:44	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:37:14	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:56:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 220,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:47:32	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:48:49	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 25 - COPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA	Sim	Sim	100	R\$ 6,2200	R\$ 622,0000	14/08/2020 18:13:30
	Marca: Souplast Fabricante: Souplast Modelo / Versão: Souplast						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo em inox: em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características (fusco); Capacidade: 250ml; dimensão: 6,5 cm (boca), 10,00 cm de altura e 4,8cm (fundo). Inquebrável, que não enferruja e grande durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)						
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE	Sim	Sim	100	R\$ 6,3600	R\$ 636,0000	17/08/2020 18:26:13
	Marca: BRINOX Fabricante: BRINOX Modelo / Versão: BRINOX						



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo em inox: em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características (Fosco); Capacidade: 250ml; dimensão: 6,5 cm (boca), 10,00 cm de altura e 4,6cm (fundo). Inquebrável, que não enferruja e grande durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP) *

22.906.038/0001-60	COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVICO - EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 6,6900	R\$ 669,0000	18/08/2020 11:05:44
<p>Marca: GP INOX Fabricante: GP INOX Modelo / Versão: REF:104 240ML INOX</p>							
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI	Sim	Sim	100	R\$ 7,0000	R\$ 700,0000	19/08/2020 09:42:29
<p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, CAPACIDADE 240 ML</p> <p>Marca: ke home Fabricante: ke home Modelo / Versão: copo</p>							
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 16,0000	R\$ 1.600,0000	17/08/2020 15:23:14
<p>Marca: KE HOME Fabricante: KE HOME Modelo / Versão: KE HOME</p> <p>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Copo em inox: em aço inoxidável, altamente durável, mantém as características (Fosco); Capacidade: 250ml; dimensão: 6,5 cm (boca), 10,00 cm de altura e 4,6cm (fundo). Inquebrável, que não enferruja e grande durabilidade do material. (EXCLUSIVO ME/EPP)</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 669,0000	22.906.038/0001-60	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 636,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 622,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 520,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:27:58:817
R\$ 519,0700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:35:13:397
R\$ 450,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:35:49:937
R\$ 448,6700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:35:55:440
R\$ 420,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:37:33:637
R\$ 418,0200	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:37:39:600
R\$ 400,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:38:00:773
R\$ 398,6900	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:38:06:647
R\$ 350,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:38:18:193
R\$ 348,0700	22.906.038/0001-60	19/08/2020 11:38:33:943
R\$ 310,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:39:05:760

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:26:43	Desclassificação da proposta de R\$ 1.600,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 669,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:26:55	Desclassificação da proposta de R\$ 700,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 669,00.
Aberto	19/08/2020 11:27:07	Item Aberto.
Encerrado	19/08/2020 11:41:06	Item encerrado.
Acelte	19/08/2020 15:56:28	Acelte individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 310,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:47:45	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:49:05	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Habilitado	26/08/2020 15:13:46	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 26 - PANEIA PRESSÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Parte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE	Sim	Sim	30	R\$ 30,3300	R\$ 909,9000	14/08/2020

Handwritten signatures and notes:
 - Large blue scribble over the 'Observações' column.
 - Signature 'F. Caze de Andrade' at the bottom right.
 - Other illegible signatures and initials.



SOUSA

Marca: METALLOUÇA

Fabricante: METALLOUÇA

Modelo / Versão: METALLOUÇA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pigeiro esmaltado. Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade. Atóxico. Com cabo em baquelite anti-térmico. Altura do produto (sem embalagem): 8,0 cm; largura do produto (sem embalagem) 14,0cm; comprimento do produto(sem embalagem):29,5cm; peso(aproximado):253g; capacidade:750 ml. (EXCLUSIVO NE/EPP)

13.933.131/0001-73 F. CAZE DE ANDRADE Sim Sim 30 R\$ 30,9800 R\$ 929,4000 17/08/2020 18:26:13

Marca: SLENDDOR

Fabricante: SLENDDOR

Modelo / Versão: SLENDDOR

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: *Pigeiro esmaltado. Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade. Atóxico. Com cabo em baquelite anti-térmico. Altura do produto (sem embalagem): 8,0 cm; largura do produto (sem embalagem) 14,0cm; comprimento do produto (sem embalagem): 29,5cm; peso (aproximado): 253g; capacidade:750 ml. (EXCLUSIVO NE/EPP) *

* 21.903.173/0001-90 ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Sim Sim 30 R\$ 35,0000 R\$ 1.050,0000 19/08/2020 09:42:29

Marca: le home

Fabricante: le home

Modelo / Versão: panela

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 15 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMALÇA

* 00.535.560/0001-40 LPK LTDA Sim Sim 30 R\$ 50,0000 R\$ 1.500,0000 18/08/2020 15:49:11

Marca: MANOLAR

Fabricante: MANOLAR

Modelo / Versão: MPA-002 PAR 145

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pigeiro esmaltado. Produto em aço revestido interna e externamente com dupla camada de esmalte de alta retenção de calor e durabilidade. Atóxico. Com cabo em baquelite anti-térmico. Altura do produto (sem embalagem): 6,0 cm; largura do produto (sem embalagem) 14,0cm; comprimento do produto (sem embalagem): 29,5cm; peso (aproximado): 253g; capacidade:750 ml.

* 00.886.392/0001-38 COLD CENTER BALCOES BALANCAS E MIUDEZAS LTDA Sim Sim 30 R\$ 800,0000 R\$ 24.000,0000 18/08/2020 14:12:25

Marca: EIRILAR

Fabricante: EIRILAR

Modelo / Versão: 906

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAINELA PRESSÃO, MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO, CAPACIDADE 15 L, MATERIAL CABO BAQUELITE, SISTEMA SEGURANÇA VÁLVULA SEGURANÇA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COMALÇA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 929,4000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 909,9000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 750,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:29:32:980

Não existem lances de desempate NE/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:28:00	Desclassificação da proposta de R\$ 24.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 978,30.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:28:11	Desclassificação da proposta de R\$ 1.500,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 978,30.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:28:20	Desclassificação da proposta de R\$ 1.050,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 978,30.
Aberto	19/08/2020 11:28:31	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:44:13	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Precisamos de valores mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:56:18	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:56:18	Item encerrado.
Acerte	19/08/2020 15:56:41	Acerte individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 750,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:48:12	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:49:33	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.

Handwritten signatures and stamps at the bottom of the page.

Habilitado

26/08/2020 15:13:46 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73



Não existem intenções de recurso para o item

Item: 27 - MAMADEIRA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	Data/Hora Registro
07.634.335/0001-00	MARCOLINO S. DE SOUSA Marca: NUK Fabricante: NUK Modelo / Versão: NUK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamadeira: em polipropileno (PP) e copolímero ou copoliéster (TRITAN) com volume de, no mínimo, 250 ml e máximo de 330 ml, graduada, com bico de silicone, antialérgico e atóxico. A composição da mamadeira deve estar de acordo com RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento à criança. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	100	R\$ 13,6900	R\$ 1.369,0000	14/08/2020 18:13:30
13.933.131/0001-73	F. CAZE DE ANDRADE Marca: KUKA Fabricante: KUKA Modelo / Versão: KUKA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamadeira: em polipropileno (PP) e copolímero ou copoliéster (TRITAN) com volume de, no mínimo, 250 ml e máximo de 330 ml, graduada, com bico de silicone, antialérgico e atóxico. A composição da mamadeira deve estar de acordo com RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento à criança. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	100	R\$ 13,9800	R\$ 1.398,0000	17/08/2020 18:26:13
* 21.903.173/0001-90	ALCANCE CONSULTORIA SERVICOS E COMERCIO EIRELI Marca: plesuti Fabricante: plesuti Modelo / Versão: mamadeira Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MAMADEIRA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 250 ML, MATERIAL BICO SILICONE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPUZ PROTETOR	Sim	Sim	100	R\$ 15,0000	R\$ 1.500,0000	19/08/2020 09:42:29
* 11.186.469/0001-83	COMERCIAL SANTANA WERNECK LTDA Marca: MAMITA Fabricante: MAMITA Modelo / Versão: MAMITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mamadeira: em polipropileno (PP) e copolímero ou copoliéster (TRITAN) com volume de, no mínimo, 250 ml e máximo de 330 ml, graduada, com bico de silicone, antialérgico e atóxico. A composição da mamadeira deve estar de acordo com RDC nº 41/2011, sendo livre de Bisfenol A. Cores variadas. A mamadeira não pode apresentar partes que possam cortar, beliscar ou causar algum ferimento à criança. (EXCLUSIVO ME/EPP)	Sim	Sim	100	R\$ 20,0000	R\$ 2.000,0000	17/08/2020 15:23:14

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1.398,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 1.369,0000	07.634.335/0001-00	19/08/2020 10:01:02:440
R\$ 1.000,0000	13.933.131/0001-73	19/08/2020 11:29:41:497

Não existem lances de desempate ME/EPP para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:29:11	Desclassificação da proposta de R\$ 2.000,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 1472,00.
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	19/08/2020 11:29:23	Desclassificação da proposta de R\$ 1.500,0000. Valor da proposta inicial, acima do valor estimado de R\$ 1472,00.
Aberto	19/08/2020 11:29:30	Item Aberto.
Reinício da Disputa Aberta	19/08/2020 11:44:26	Reinício da Etapa Aberta. Justificativa: Precisamos de valores mais vantajosos para a administração pública.
Encerrada Disputa Aberta	19/08/2020 11:56:18	Encerrada etapa aberta do item.
Encerrado	19/08/2020 11:56:18	Item encerrado.
Aceite	19/08/2020 15:58:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, pelo melhor lance de R\$ 1.000,0000.
Abertura do prazo de Convocação - Anexo	20/08/2020 15:48:25	Convocado para envio de anexo o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.
Encerramento do prazo de	20/08/2020	Encerrado o prazo de Convocação de Anexo pelo fornecedor F. CAZE DE ANDRADE,

Handwritten signatures and initials in blue ink at the bottom of the page.

Convocação - Anexo

15:49:52 CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73.

Habilitado

26/08/2020 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: F. CAZE DE ANDRADE - CNPJ/CPF:
15:13:46 13.933.131/0001-73



Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

	Data	Mensagem
Pregoeiro	19/08/2020 10:03:23	Prezados Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	19/08/2020 10:08:16	Prezados, em 3 minutos vamos iniciar a fase de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:13:56	O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:21:47	O item 2 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 10:27:45	O item 1 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 10:31:55	O item 2 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 10:33:01	O item 3 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:36:12	O item 4 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:38:08	O item 5 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:40:58	O item 6 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:44:19	O item 7 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:53:20	O item 8 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 10:54:26	O item 6 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 10:55:33	O item 9 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 10:56:18	O item 5 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 10:57:08	O item 10 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 10:58:51	O item 11 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:01:02	O item 12 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:03:26	O item 13 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:06:32	O item 8 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:07:06	O item 14 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:07:18	O item 9 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:08:50	O item 15 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:10:25	O item 7 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:11:10	O item 16 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:13:59	O item 3 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 11:14:02	O item 4 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:14:49	O item 17 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:16:09	O item 18 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:17:43	O item 11 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:17:50	O item 19 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.



Pregoeiro	19/08/2020 11:19:16	O item 20 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:19:38	O item 14 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 11:19:51	O item 15 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:20:18	O item 21 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:21:27	O item 22 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:22:45	O item 12 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:23:37	O item 23 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:25:44	O item 24 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:26:09	O item 16 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:27:07	O item 25 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:28:13	O item 19 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:28:31	O item 26 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:29:30	O item 27 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:31:10	A etapa aberta do item 10 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:05	A etapa aberta do item 13 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:16	A etapa aberta do item 17 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:26	A etapa aberta do item 18 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:36	A etapa aberta do item 20 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:47	A etapa aberta do item 21 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:32:59	A etapa aberta do item 22 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:37:14	O item 24 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 11:41:06	O item 25 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 11:44:00	O item 13 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:44:02	A etapa aberta do item 23 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:44:14	A etapa aberta do item 26 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:44:26	A etapa aberta do item 27 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:44:55	A etapa aberta do item 10 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:45:08	A etapa aberta do item 17 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Pregoeiro	19/08/2020 11:45:22	A etapa aberta do item 18 foi reiniciada. Solicitamos o envio de lances.
Sistema	19/08/2020 11:47:08	O item 22 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 11:47:50	O item 21 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:51:21	A etapa aberta do item 20 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 11:51:21	O item 20 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:56:17	A etapa aberta do item 10 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 11:56:17	O item 10 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:56:17	A etapa aberta do item 17 foi encerrada.



Sistema	19/08/2020 11:56:17	O item 17 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:56:17	A etapa aberta do item 18 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 11:56:17	O item 18 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:56:17	A etapa aberta do item 23 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 11:56:17	O item 23 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:56:18	A etapa aberta do item 26 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 11:56:18	O item 26 está encerrado.
Pregoeiro	19/08/2020 11:56:18	A etapa aberta do item 27 foi encerrada.
Sistema	19/08/2020 11:56:18	O item 27 está encerrado.
Sistema	19/08/2020 11:56:18	Todos os itens estão encerrados. Será iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar julgamento/habilitação/admissibilidade".
Pregoeiro	19/08/2020 11:57:44	Prezados, bom dia, agora vamos suspender a sessão, para almoço, retornaremos às 14h30 minutos
Pregoeiro	19/08/2020 11:59:08	Prezados, bom dia, agora vamos suspender a sessão, para almoço, retornaremos às 14h30 minutos, neste mesmo dia
Pregoeiro	19/08/2020 14:31:03	Prezados, boa tarde!
Pregoeiro	19/08/2020 15:15:50	Prezados(a) licitantes, boa tarde!
Pregoeiro	19/08/2020 15:25:22	O Pregoeiro com auxílio da Equipe de Apoio estão realizando julgamento de propostas nas exigências do edital.
Pregoeiro	19/08/2020 16:00:21	Prezados, boa tarde. Após análise das propostas amanhã às 10h30 vamos proceder quanto a análise dos licitantes classificados.
Pregoeiro	20/08/2020 10:35:12	Prezados, bom dia
Pregoeiro	20/08/2020 10:41:27	Feita a análise das propostas de preços, dos licitantes temporariamente classificados, agora vamos proceder quanto a análise dos documentos de habilitação
Pregoeiro	20/08/2020 11:35:02	Prezados, vamos suspender a sessão para dá seguimento da análise da documentação de habilitação dos respectivos licitantes classificados. Retomando às 14h30, do dia em curso.
Pregoeiro	20/08/2020 14:35:12	Prezados licitantes, boa tarde
Pregoeiro	20/08/2020 14:36:02	O pregoeiro e a equipe de apoio esta procedendo quanto a análise dos documentos
Pregoeiro	20/08/2020 14:49:05	Prezados licitantes, boa tarde
Sistema	20/08/2020 15:19:21	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 3.
Sistema	20/08/2020 15:32:51	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, enviou o anexo para o item 3.
Sistema	20/08/2020 15:36:09	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 4.
Sistema	20/08/2020 15:37:36	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 5.
Sistema	20/08/2020 15:38:29	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 6.
Sistema	20/08/2020 15:39:11	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 7.
Sistema	20/08/2020 15:39:44	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 8.
Sistema	20/08/2020 15:41:10	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 9.
Sistema	20/08/2020 15:41:25	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, enviou o anexo para o item 4.
Sistema	20/08/2020 15:41:29	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 10.
Sistema	20/08/2020 15:41:42	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, enviou o anexo para o item 5.
Sistema	20/08/2020 15:41:53	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio do anexo referente ao item 11.
Sistema	20/08/2020 15:42:02	Senhor Pregoeiro, o fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, enviou o anexo para o item 6.
Sistema	20/08/2020	Senhor fornecedor F. CAZE DE ANDRADE, CNPJ/CPF: 13.933.131/0001-73, solicito o envio

[Handwritten signatures and initials]



	15:49:53	enviou o anexo para o item 27.
Pregoeiro	20/08/2020 17:02:31	Prezado(s) Licitantes, a sessão será suspensa e será reaberta no dia 26/08/2020 às 10h00min.
Pregoeiro	26/08/2020 10:00:40	Prezados/as Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	26/08/2020 10:11:03	Iremos dar continuidade à análise da documentação de proposta de preços dos demais concorrentes classificados
Sistema	26/08/2020 10:12:46	Senhor fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, solicito o envio do anexo referente ao item 1.
Sistema	26/08/2020 10:14:56	Senhor fornecedor MARCOLINO S. DE SOUSA, CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00, solicito o envio do anexo referente ao item 2.
Sistema	26/08/2020 10:41:47	Senhor Pregoeiro, o fornecedor MARCOLINO S. DE SOUSA, CNPJ/CPF: 07.634.335/0001-00, enviou o anexo para o item 2.
Pregoeiro	26/08/2020 11:21:58	Prezados/as Licitantes, bom dia!
Pregoeiro	26/08/2020 12:07:22	Prezados licitantes, sessão suspensa para almoçarmos. Voltaremos às 14h30.
Pregoeiro	26/08/2020 14:30:37	Prezados licitantes, boa tarde!
Sistema	26/08/2020 14:51:08	Senhor Pregoeiro, o fornecedor E DANTAS BRANDAO - EIRELI, CNPJ/CPF: 14.222.220/0001-74, enviou o anexo para o item 1.
Pregoeiro	26/08/2020 15:06:01	Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. Case de Andrade - ME CNPJ: 13.933.131/0001-73 pelo menor lance de R\$ 98.667,90 (noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), referentes dos itens; 3 ao 27. via proposta final nos anexos dos itens do sistema.
Pregoeiro	26/08/2020 15:06:32	Para F. CAZE DE ANDRADE - Aceite individual da proposta. Fornecedor: F. Case de Andrade - ME CNPJ: 13.933.131/0001-73 pelo menor lance de R\$ 98.667,90 (noventa e oito mil, seiscentos e sessenta e sete reais e noventa centavos), referentes dos itens; 3 ao 27. via proposta final nos anexos dos itens do sistema.
Pregoeiro	26/08/2020 15:09:06	Aceite individual da proposta. Fornecedor: Marcolino S. de Sousa - ME CNPJ: 07.634.335/0001-00 pelo menor lance de R\$ 16.030,00 (dezesesseis mil e trinta reais), referente ao item; 2. via proposta final nos anexos dos itens do sistema.
Pregoeiro	26/08/2020 15:09:25	Para MARCOLINO S. DE SOUSA - Aceite individual da proposta. Fornecedor: Marcolino S. de Sousa - ME CNPJ: 07.634.335/0001-00 pelo menor lance de R\$ 16.030,00 (dezesesseis mil e trinta reais), referente ao item; 2. via proposta final nos anexos dos itens do sistema.
Pregoeiro	26/08/2020 15:11:34	Aceite individual da proposta. Fornecedor: E. Dantas Brandão - Distribúveis e equipamentos ME CNPJ: 14.222.220/0001-74 pelo menor lance de R\$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), referente ao item; 1. via proposta final nos anexos dos itens do sistema.
Pregoeiro	26/08/2020 15:11:49	Para E DANTAS BRANDAO - EIRELI - Aceite individual da proposta. Fornecedor: Marcolino S. de Sousa - ME CNPJ: 07.634.335/0001-00 pelo menor lance de R\$ 16.030,00 (dezesesseis mil e trinta reais), referente ao item; 2. via proposta final nos anexos dos itens do sistema.
Sistema	26/08/2020 15:13:46	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de "aceite e habilitado" ou "cancelado no julgamento".
Pregoeiro	26/08/2020 16:10:45	Habilitação em proposta. F. Case de Andrade - ME CNPJ: 13.933.131/0001-73
Pregoeiro	26/08/2020 16:11:13	Habilitação em proposta. Marcolino S. de Sousa - ME CNPJ: 07.634.335/0001-00
Pregoeiro	26/08/2020 16:11:27	Habilitação em proposta. E. Dantas Brandão - Distribúveis e equipamentos ME CNPJ: 14.222.220/0001-74
Pregoeiro	26/08/2020 16:13:34	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 26/08/2020 às 16:44:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Suspensão Administrativa	19/08/2020 12:00:00	Previsão de Reabertura: 19/08/2020 14:30:00. Motivo: Prezados, bom dia, agora vamos suspender a sessão, para almoço, retornaremos às 14h30 minutos
Reativado	19/08/2020 14:30:14	
Suspensão Administrativa	19/08/2020 16:01:00	Previsão de Reabertura: 20/08/2020 10:30:00. Motivo: Após análise das propostas amanhã às 10h30 vamos proceder quanto a análise dos licitantes classificados
Reativado	20/08/2020 10:34:41	
Suspensão Administrativa	20/08/2020 11:36:00	Previsão de Reabertura: 20/08/2020 14:30:00. Motivo: Prezados, vamos suspender a sessão para dá seguimento da análise da documentação de habilitação dos respectivos licitantes classificados. Retornando às 14h30, do dia em curso.
Reativado	20/08/2020 14:34:39	
Suspensão	20/08/2020	Previsão de Reabertura: 26/08/2020 10:00:00. Motivo: Análise de documentação de propostas



Administrativa	16:59:00	e de habilitação.
Reativado	20/08/2020 17:00:25	
Suspensão Administrativa	20/08/2020 17:04:00	Previsão de Reabertura: 26/08/2020 10:00:00. Motivo: Análise de propostas de preços e documentos de habilitação.
Reativado	26/08/2020 10:00:04	
Suspensão Administrativa	26/08/2020 12:08:00	Previsão de Reabertura: 26/08/2020 14:30:00. Motivo: Prezados licitantes, sessão suspensa para almoçarmos. Voltaremos às 14h30.
Reativado	26/08/2020 14:30:15	
Abertura de Prazo	26/08/2020 15:13:46	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	26/08/2020 16:13:34	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 26/08/2020 às 16:44:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 16:48 horas do dia 26 de agosto de 2020, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

RONILSON DA CRUZ NASCIMENTO
Pregoeiro Oficial

CARLOS EDUARDO DA SILVA TEIXEIRA
Equipe de Apoio

ADIEL TAVARES RIBEIRO
Equipe de Apoio

ANDRESSA DA SILVA VIANA
Equipe de Apoio

 Imprimir e
Relatório

Voltar

Handwritten signature
Paulo